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KALĖDINĖ AMERIKOS KAPITALISTO 
DOVANA LENKIJOS PROLETARUI

KALĖDINE 
AMERIKA

Amerikoje kalėdinė prekyba 
labai pagyvėjo ir lenkia per­
nykštę. Apskaitoma, kad gruo­
dyje smulkioji prekyba sieks 
apie 20.7 milijardus dol. Per­
nai gruodyje buvo 19.8 mil. 
Vadinas, Į krautuves šiemet 
žmonės suneš 900 milijoų 
dol. daugiau. Pagyvėjusi preky­
ba turi reikšti pagerėjus eko­
nominę padėtį.
Daugiau pinigu meta ir žiemos 

atostogom
Žiemos atostogos traukia di­

desnį amerikiečių skaičių nei 
pernai. Labiausiai Florida. Flo­
ridoje padidintas viešbučiuose 
kambarių skaičius naujais 3, 
600 kambarių ir 13,500 lovų 
moteliuse. Laukiama, kad Flo­
ridą aplankys 4.5 milijonų tu­
ristų. Tai bus 15 proc. dau­
giau kaip pernai. Kambarys su 
dvilype lova vienai parai Flo­
ridoje nuo 75 dol. iki 12 ir 6 
dol. Apskaitoma, kad per žie­
mos atostogas apie 20 mil. a- 
merikiečių išleis viso apie 45 
milijardus dol.

NAUJAS NUNCIJUS 
AMERIKAI

Radijo žiniom, popiežius Jo­
nas XXIII paskyrė naują savo 
nuncijų į Washingtona Egidio 
Bagnacci, kuris lig šiol buvo 
nuncijus Filipinuose.

NAUJI AMERIKOS 
ARKIVYSKUPAI

Popiežius Jonas XXIII pasky­
rė Milwaukee arkivyskupu W. 
Cousins, vyskupą iš Peoria, Ill.; 
Detroito arkivyskupu paskyrė 
Pittsburgho vyskupą Francis 
Dearden.

AMERIKOS PARTIJOSE
Demokratai susirūpinę par­

tijos vykstančiu skilimu tarp 
pietį} ir šiaurės. Labiausiai dėl 
integracijos, dėl negrų.

Nesutarimai auga ir tarp res­
publikonų. Baiminasi, kad ne­
sutarimai galį privesti prie tre­
čios partijos ar bent koalicijos 
susidarymo —- koalicijos tarp 
konservatorių pietiečių ir šiau­
riečių iš abiejų partijų.

— Vyriausias teismas susi­
laukia kritikos dėl jo palan­
kių sprendimų komunistam ir 
negram. Bostone Amerikos far- 
mų federacija priėmė rezoliuci­
ją, kurioje reikalauja Kongre­
so apriboti teismo galias.

— Demokratai, dairydamiesi 
į 1960 rinkimus, labiausiai bi­
ją dviejų galimų respublikonų 
kandidatų: vyriausio teisėjo E. 
Warren ir gub. N. Rockefellerio.

LAIKRAŠČIAI STREIKUOJA
— New Yorke pusšešto mili­

jono laikraščių skaitytojų turi 
atostogas — laikraščiai dėl 
streiko nesirodo antra savaitė. 
Laikraščių transporto uniją bal­
savimo keliu atmetė siūlymą pa­
kelti atlyginimą 4 dol. savaitė­
je — tai sudarytų 107.82 už 40 
savaitinių valandų.

— New Yorko priešgaisrinė 
kontrolė patikrino ligi gruodžio 
18 dienos 1758 mokyklas, liko 
patikrinti dar 286. Dėl nesau­
gumo buvo uždarytos 33 mo­
kyklos, bet iš jų vėl 21 leista 
veikti.

— New Yorko bingo žaidi­
mo komisaras paskelbė taisyk­
les, kad visi bingo žaidimo ren­
gėjai turi policijoje palikti sa­
vo pirštų nuospaudas. Iš to po­
licija galės patikrinti, ar jie 
nėra bausti už nusikaltimus, 
nes leidimas bingo verstis duo­
damas tik nebaustiem už nusi­
kaltimus. Bingo rengėjų esą a- 
pie 60,000.

Kodėl pasitraukė raudonasis Mao
Jei Chruščiovas ir nesikase po Mao, vistiek dabar džiaugiasi

Darbininko pereitame nr. su 
klaustuku pranešta žinia pasi­
tvirtino — Kinijos diktatorius 
Mao Tsetungas iš valdžios pa­
sitraukia nuo sausio. Partijos 
komitetas, skelbiama, jo sa­
vanorišką pasitraukimą priėmė. 
Jo pasitraukimas neturėsiąs į- 
takos valdymo krypčiai. Kas 
bus išrinktas jo vietoje — ne­
paskelbta. Spėjami du kandida­
tai: pilietinio karo generolas 

TAS, KURIS ATEINA; Chu-Teh (kairėje); tas, kuris išeina — Mao-Tse- 
Tung.

Chruščiovas vėl ieško ožiu c
Sovietų agentūra Tass gruo­

džio 16 paskelbė vėl Chruščio­
vo kaltinimus “partijos priešų’ 
grupei su Malenkovu, Moloto­
vu, Bulganinu, Kaganovičium 
priekyje. Juos Chruščiovas kal­
tino: kalti, kad Sovietai negalė­
jo pagaminti tiek mėsos kaip 
Jungtinės Valstybės; jie prieši­
nosi naujų plėšinių programai, 
kuri turėjo duoti 140 milijonų 
tonų javų; jie norėjo pakeisti 
Lenino programą ir tuo sulėti­
no visą ūkinę pažangą —- dėl 
to ir 1953 žemės ūki ištiko 
tokia sunki padėtis.

Toki žmonės kaip Malenko­
vas ir Molotovas, — pareiškė 
Chruščiovas, — dar yra parti­
jos nariai, bet juos vargiai be­
galima vadinti draugais.

Tas naujas Chruščiovo kalti­
nimas savo draugam reiškia, 
kad namie Chruščiovui jau ne­
gerai. Jis nepajėgia tesėti savo 
pažadų duoti žmonėm daugiau 
gaminių, tad reikia surasti at­
pirkimo ožius. Tik šiuo tarpu 
jau ir naujų ožių negalėjo iš­
galvoti.

NAUJOS RAKETOS, kurias pagamino Inž. W. F. Ghana ir ku 
rlos galės pergabenti krovinius.

72 metų maršalas Chu Teh, ku­
ris vadinamas "raudonosios tė­
vynės tėvu' arba Maskvoje mo­
kytas centro komiteto pirmi­
ninko pavaduotojas Liu Schao- 
Chi.

KUO GARSĖJO 
MAO TSETUNGAS

Mao Tsetungas yra 65 metų 
ir vadinamas Kinijos Leninu. 
Jis norėjo visą Kiųiją pavers­
ti darbo lageriais ir jos gyven-

Chruščiovas pareiškime nie­
ko neužsimenama apie Serovą. 
Tik pasigiria tuo, kad medvil­
nės, pieno ir sviesto gamyboj 
Sovietai beveik pralenkę Ame­
riką.

Propaganda Chruščiovui rei­
kalinga, nes sausyje partijos 
suvažiavimas. 

JEI NE CHRUŠČIOVAS, TAI 
MIKOJANAS

Radijas paskelbė, kad i A- 
meriką atvyksiąs Sovietų Sąjun­
gos ministerio pirmininko pa­
vaduotojas A. Mikojanas. Ko­
kiais tikslais — nepaskelbta.

Anksčiau Mikojanas buvo 
laikomas prekybos specialistu 
ir jau Amerikoje buvo lankęsis. 
Paskutiniu metu jis laikomas 
vienu iš negausių senųjų bolše­
vikų kurie yra ištikimi Chruš­
čiovui. Prieš savaitę jis lankė­
si Varšuvoje ir ragino viso pa­
saulio komunistų partijas glau­
džiau susijungti. Galimas daik­
tas, kad jis siunčiamas vietoj 
Chruščiovo, kuris nesulaukia ' 
kvietimo.

ISTORINIS SKRIDIMAS viršum brolių Wright paminklo, 
švenčiant 55 metu pirtųo pakilimo lėktuvu sukaktį.

Ir sukčius prilipo liepto galą

tojus suvaryti į darbo kolonas. 
Gyvendami lageriuose, maitin­
damiesi iš bendro katilo/dirb­
dami nuo 6 vai. ryto iki 10 v. 
vakaro, jie turėję įvykdyti Mao 
Tsetungo siekimą — ne tik pa­
sivyti pažangoje. Vakarus, bet 
palikti toli šešėlyje _ ir pačią 
Maskvą.

MAO TSETUNGAS IR 
CHRUŠČIOVAS

Mao Tsetungas buvo griežtos 
rankos diktatorius ir nepritarė 
Chruščiovo nuolaidom Lenkijo­
je ar Jugoslavijoje. Maskva ty­
lėjo dėl Mao Tsetungo 
eksperimentų, rėmė jo 
ką su Vakarais. Tačiau 
čiovas laikė pavojingu 
Mao Tsetungo avantiūras su 
Quemoy, Matsu ir žaidimą ka­
ru su Amerika.

Nors Chruščiovas žadėjo Mao 
Tsetungui atomines bombas, 
bet lig šiol jų nedavė. Chruš­
čiovas žino, kad sustiprėjusi ko­
munistinė Kinija bus pavojin­
ga pačiai Rusijai.

ūkinių 
politi-

Chruš- 
dalykių

KAS MAO TSETUNGA 
NUŠALINO

Laikoma, kad Mao Tsetungo 
politika susikompromitavo 2 
punktais — dėl. Quemoy salų 
ir dėl darbo kolonų: nepasiekė, 
ko buvo norėjęs. '

Diplomatai taip pat spėja, 
kad Chruščiovas po Mao Tse- 
tungu kasėsi, o jei ir nesikasė, 
tai džiaugiasi Mao pasitrauki­
mu. šiaip ar taip iš to laimėjo 
Chruščiovas. Tuo sustiprino ir 
savo padėtį viduje prieš kon­
kurentus. - •

Vokietijoje baigėsi teisme by­
la. trukusi 12 savaičių. Buvo 
teisiamas 39 metų Robert 
Schneider, kariuomenės štabo 
gydytojas, kuris buvo sudaręs 
taisykles, kaip reikia psicholo­
giškai patikrinti karininkus, 
stojančius į Vokietijos kariuo­
menę, 
ir lig 
jasi.

Jo sudarytom taisyklėm 
šiol kariuomenė naudo-

pasirodė, kad tas štaboBet 
gydytojas psichologas niekad ir 
nebuvo gydytojas. Iš Austrijos 
kilęs ir ten už sukčiavimus nu­
teistas, pabėgo į Vokietiją, su­
klastojo universiteto baigimo 
diplomą ir dar apie 100 kitų

KARDINOLAS JOHN O’ HARA iš Philadelphijos Romoje 
lanko amerikiečių kolegiją.

Remiasi Italija vietoj Prancūzijos
Nato konferencijoje Paryžiu­

je gruodžio 17 buvo atmestas 
Sovietų ultimatumas pasitrauk­
ti iš Berlyno. Tačiau konferen­
cija sutiko derėtis dėl Berlyno 
ir viąos Vokietijos reikalų.

Iš Nato kariuomenės viršinin­
ko gen. L. Norstad pranešimo 
aiškėjo:

— Sovietų karinės pajėgos 
Europoje nesumažintos; nesu­
mažėjo taip pat Sovietų grasini­
mas karu. Sovietai kiekvienu 
metu prieš Europą gali mesti 
vieną milijoną vyrų.

— Nato savo žinioje turi tik 
17 divizijų. Tai yra pusė to 
minimum, kuri reikalinga
gresijai atremti. Nutarta pajė­
gas labiau sustiprinti raketi­
niais ginklais.

— Prancūzija priskaičiavo 
tiek visokių sąlygų, kad gen. 
Norstad atsisakė nuo minties 
raketų bazes rengti Prancūzijo- 

a-

liudijimų ir gavo tokias atsa­
kingas pareigas kariuomenėje. 
Jo istorija nebūtų išėjusi aikš­
tėn, jei ne viena menka data. 
Kažkoks raštininkas atkreipė 
dėmesį į medicinos diplomą, 
kurį Schneideriui išdavė Wuerz- 
burgo universitetas. Raštininkas 
pagal kalendorių suskaičiavo, 
kad išdavimo data sutampa su 
Velykų pirma diena. Tai ir bu­
vo siūlas, kurį vyniojant ta­
lentingasis sukčius atsidūrė 
teisme. Jam prikirto 3 metus 
ir 8 mėnesius.

— Aiži re kovės tebeina. 
Prancūzai skelbia, kad per 8 
dienas žuvo 577 sukilėliai.

Life žurnalas pripažįsta Len­
kijai Oderio Neissės liniją ir 
dar siūlo pridėti Vilnių.

Life žurnalas vedamajame no­
ri išspręsti Berlyno ir rytų Eu­
ropos klausimą tokiais siūly­
mais: 

je. Jos vietoj jau baigia susi­
tarti su Italija.

— Vakarų Europoje yra 300 
aerodromų,* iš kurių gali pa­
kilti lėktuvai su atominėm bom­
bom.

KAS EILĖJE?
Viduriniai rytai, paskui Que­

moy, dabar Berlynas Kur se­
kantį gaisrelį užkurs Chruščio­
vas?

Akys jau kreipiamos į Per­
siją. Persijai jau dabar rengia­
mos replės. Jos ima spausti 
Persiją iš šiaurės ir pietų kar­
tu. Iš šiaurės Chruščiovas pa­
leido propagandą prieš Persi­
jos šeicho vyriausybę, kuri de­
rasi' su Amerika dėl tarpusavio 
pagalbos sutarties. Maskvos- 
spaudai leido grasinti, kad 
Sovietai pasius savo kariuome­
nę į Persiją, jeigu ji nenutrauks 
derybų su Amerika.

Pačioje Persijoje agentam 
duotas įsakymas kurstyti šiau­
rinėj vakarinėj dalyje kurdus 
neramumams, o jei reikės, ir 
sukilimui.

Iš pietų Persiją pradeda 
spausti arabai, Maskvos laimi­
nami. Persijos pietinis kaimy­
nas Irakas leido laisvai veikti 
komunistų partijai ir leisti ko­
munistinius laikraščius. Irakas 
aprūpinamas sovietiniais gink­
lais. Irakas, kaip ir Sovietai 
arba kom. Kinija, pasiskelbė, 
kad jos teritoriniai vandenys 
Persijos įlankoje siekia 12 my­
lių nuo kranto. Tai turi su­
kliudyti Persijai susisiekimą į- 
lankoje.

Egipto Nasseris Persijos Į- 
lanką pavadino Arabijos įlan­
ka. Tai ženklas, kad pretenzi­
jų į ją turi arabai.

Saudi Arabijos karalius taip 
pat dairosi į Persijos įlanką, 
kad padidintų- sau naftos plo­
tus.

Taip tvenkiasi debesėlis. A- 
merika vengia ką daryti, 
jį didintų. Net susilaikė 
raketų siuntimo į Turkiją, 
neerzintų Maskvos.

Maskvos replės iš abiejų 
šių Persiją ims spausti labiau, 
jei per tą laiką nenumatys 
Maskva ko. aktualesnio.

kas 
nuo 
kad

pu-

KARU IR TOLIAU 
TEBEGRASINA

Po Amerikos, Anglijos, Pran­
cūzijos ministerių konferenci­
jos Paryžiuje Maskvos spauda 
aiškina, kad Vakarai nenori tai­
syti Berlyno nenormalios padė­
ties. Užtikrina, rytų Vokietiją, 
kad visom jėgom Sovietai ją 
gins nuo Vakarų pasikėsinimo 
žemėje ir ore. O Varšuvos ir 
rytų Vokietijos pareigūnai aiš­
kina. kad reikia viršūnių kOn- 
ferencijęs karui išvengti.

.... sujungti Vokietiją rinki­
mais, kuriuos visoje Vokietijoje 
prižiūrėtų Jungtinės Tautos.

— priimti Rapackio planą, t. 
y. neutralizuoti Vokietiją, Len­
kiją, ‘Čekoslovakiją ir dar Life 
prideda Vengriją, 

— pripažinti su kai kuriais
pakeitimais Oderio-Neissės li­
nija.

Koki tie Oderio-Neissės lini­
jos pakeitimai?

Esą vakariečiai gali sutiki 
su Oderio Neissės linija, "jeigu 
Lenkija priimtų kai kurias pa­
taisas, sakysim, gražinti Vokie­
tijai Stettino miestą, tai mes 
turėtume daugiau pagrindo rei­
kalauti iš Rusijos, kad ji grą­
žintų lenkiškuosius Vilnijus ir 
Lvovo miestus".

Taip darydami, Vakarai pa­
rodytų, kad Lenkijos sienų sau­
gumą garantuoja ne tik Maskva, 
bet ir Vakarai.

Šituo siūlymu kapitalistinės 
Amerikos laikraštis tesiūlo A- 
merikos politikai eiti Hitlerio 
pėdom. Hitleris laimėjo taiką 
su Maskva, padovanodamas 
Maskvai Baltijos valstybes. Life 
siūlo Amerikai laimėti komunis­
tinės Lenkijos palankumą pa- 
dovanojant Vilnių ir Lvovą. Ka­
pitalistinio laikraščio moralė ne­
siskiria nuo nacionalsocialisti­
nės.

Life ieško kom. Lenkijos pa­
lankumo tuo metu, kada Go­
mulka labiausiai Ameriką lojo 
ja. Jei dar garsiau lojos, tai gal 
Life pasiūlys dovanoti jam ir 
salą su Laisvės statula ir lais­
vės žibintu.

Life pasisakymas, yra šauni 
kalėdinė dovana komunistam. 
Gaila, kad tai eina iš Amerikos 
žemės.

Kaip su Vengrijos 
delegacija?

Altas lapkričio 24 buvo krei­
pęsis į Amerikos delegacijos 
pirmininką Jungt. Tautose, kad 
imtųsi akcijos pašalinti kom. 
Vengrijos delegaciją. Delegaci­
jos pirmininkas atsakė:

"Nuo 1956 mėtų, kai buvo 
nuversta Imre Nagy vyriausy­
bė, Jungtinių tautų generalinė 
ansamlėja niekada neakceptavo 
Vengrijos del. kredencialų JT- 
se. Sis atvejis yra vienintelis 
Jungtinių Tautų istorijoje. Bū­
kite tikri, kad JAV delegacija 
nepaliks akmens ant akmens, 
siekdama Vengrijos klausimą 
laikyti atvirą Jungtinėse Tau­
tose bei pasaulio opinijoje".

(Tačiau tenka pridurti, kad 
kom. Vengrijos delegacija da­
lyvauja posėdžiuose, balsuoja, 
ir niekas nepajudina dėl to ak­
mens nuo akmens. Tai taip pat 
vienintelis tokis atvejis Jung­
tinių Tautų istorijoje. Red.).

POLITIKA IŠ BURBULO
Sen. II.H. Humphrey išsigar- 

sino pasikalbėjimu su Chruš­
čiovu. Daugeliui koresponden­
tų pasakojo, kad parvežęs 
Chruščiovo paslaptis preziden­
tui. Kai jas išpasakojo prezi­
dentui Eisenhovveriui, tai pas­
tarasis spaudai pareiškė nieko 
naujo iš Chruščiovo neišgirdęs. 
Bet Humphrey draugai ėmė 
pūsti, kad Humphrey dabar jau 
tinkąs į Amerikos prezidentus. 
Jis priimtinas Chruščiovui, jis 
liberalas, tik jo nemėgsta pie­
tinės valst. Henry Cabot Logde 
dabar minimas į Dulles vietą, 
jei sveikata per pastaruosius 
dvejus metus Dulles neleistų 
pasilikti valstybės skretoriaus 
pareigose.

— Senato komisija tiria pa­
darinius federalinio teismo 
sprendimo (birželio 16), kad 
valstybės departamentas nega­
li sulaikyti pasų komunistam. 
Valstybės departamento saugu­
mo pareigūnas R. L. O’Connor 
pareiškė komisijai, kad depar­
tamentas turi išduoti apie 700 
pasų asmenim, kurie yra ar 
komunistai ar jų simpatlkai.
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Amerikietis William Attwood su žmona perkeliavo , automo­biliu satelitinius rytų Europos kraštus. Susitiko su žmonėm ir informuoja, ką matė ir gir­dėjo toliau.Su nuostaba pasakoja, kaip žmonės nemėgsta rusų. Vienas lenkas kalbėjo:"Jie paėmė mūšy anglis ir mūšy javus lygiai taip kaip jy kareiviai nuėmė mum nuo ran­ku laikrodžius, kai jie mus iš­laisvino".Dar blogiau, rusai primetė politinę ir ūkinę sistemą, ku­rios niekas nenorėjo. Jie klas­tojo rinkimus, nužudė ar į kalė­jimus sukišo populiariuosius ly­derius. Jie primeta ir savo este- « tiką. Mes matėme — sako ke- | liautojai — Bukarešte statomus namus rusiško stiliaus šalia mo­dernių namų, statytų tada, kai rumunai galėjo reikšti savo skonį.Keleiviai pabrėžia tą patį rei­škinį, kuris pastebimas ir Lie­tuvoje —gyventojai reiškia savo rezis­tenciją, rengdamiesi vakarietiš­ko stiliaus drabužiais ar savo tautiniais liaudiniais drabužiais, kad skirtųsi nuo rūsy.AR GYVENTOJAI TURI ŽINIŲ APIE VAKARUS?Savo laikraščiuose jų, žino­ma, neranda. Nekomunistinių vakarų Europos laikraščių pirk­ti negauna, išskyrus kai kur Varšuvoje. Bet tai nereiškia, kad žmonės gyvena tamsoje. Jie yra išmokę skaityti tarp eilučių. Tarp eilučių jie daug ką išskaito iš laiškų, daugiau­sia iš Amerikos. Jie klauso Va­karų radijo. Jie visi žino, kad jie gyvena kalėjime.AR JIE NEBIJO VAKARIETĮ KLAUSTI?Apskritai žmonės linkę rizi­kuoti. Jie žino, kad minioje gali būti ausys. Bet Budapešte vienas keliautojui kalbėjo “Po to milicija gal būt mane klausinės. Tai nemalonu, bet tiek jau to”. Pralioje. kur min­ties kontrolė yra gana stipri, prie vitrinos keliautojas išgirdo tylų balsą: "Tikiuosi nesusi- darysit klaidingo vaizdo apie . mūšy gyvenimą. Iš tikrųjų yra I daug blogiau, negu jūs galite 
A pagalvoti". Kai keliautojas at- | sigręžė, pamatė jauną vaikiną, g kuris nusišypsojo ir nuėjo.

805 Ravine St. Munhall, P.i. HO 1-1278

860 E. 8th Avė. Munhall, Pa. HO 1-9362

io4 Whitaker St. Whitaker, Pa, HO 1-9163

X Spauda
? SANDARA NESKYRĖ Į BALF|* Sandara gruodžio 5 paskelbė,* kad žinios, jog į Balfo direk- 4 torius Tautinė Sandara pasky-' I rusi tris atstovus (A. Devenie-nę, J. Audėną ir A. Andriulio-4 nį) esančios neteisingos. “Ati- g taisant tą pranešimą, norime g pranešti, jog mes nesame nei paskyrę, nei įgaliave ką nors reprezentuoti ALT Sandarą to­je organizacijoje’.Laikraštis taip pat nepaten­kintas, kad šiame Balfo seime pakeistas direktorių sudarymo pagrindas. Lig šiol grupės skir­davo pb 5 atstovus. Dabar — grupės paskyrė po 3. kita tiek išsirinko pats seimas, Laikraš­tis sako, kad seime šitas “gru­pių susitarimo pagrindas buvo visai išmestas už tvoros’. Kal­tina vėl “Bendruomenininkus” kurie “laimėjo, su prelatu Balkūno pagalba. Balfo seime....Senosios grupes, sudariusios ® Balfą, kapituliavo ir priėmė f joms padiktuotas sąlygas’. |

GYVENIMAS KOKĮ MUMS PAŽADĖJO (2)

KO KLAUSIA?KAI PASAKĖME, kad mes iš New Yorko, bulgaro ūkininko akys nušvito..^ lieka, įsitaiso “prabangos” da-jį lyką —fonografą, butelį deg-I tinės ar bilietą į teatrą. Ne“ matyti moterų su brangeny-g' bėm — seniai jos yra išpar-g duotos. gKas kaltas dėl žemo lygio? t Keliautojas nurodo tokias prie-| žastis: įmonėm vadovauja neg specialistai, bet tik ištikimi par-| tijai; įmonėse ir įstaigose dide-| lė biurokratija (sako, iki manėt nubaudė rytų Vokietijoje 50g dol. pabauda, reikėjo trijų va-t landų laiko ir 8 pareigūnų dar-g bo); konkurencijos stoka; ga-g minių išvežimas po karo į So-t vietus, ūkių sukolektyvinimas.f

Dažniausias buvo klausimas: kiek kaštuoja automobilis, ku­riuo jie važiavo? Ar jūs tikrai amerikonai? Ar daugiau ame­rikonų atvyks? Ar turit kokių žurnalų? Plokštelių su rock and roll? Ar tikrai Amerikos mo­terim nereikia laukuose dirbti? Ar jums nereikia Amerikoje paso? Ar darbininkas gali nusi­pirkti namus? Ar kiekvienas ga­li turėti automobilį? Attwood paaiškino, kad pramonės dar­bininkas turi skirti septynių mėnesių uždarbį automobiliui pirkti. Galima suprasti, kokia žmonių reakcija, kai jie greitai sumeta, jog jiem reiktų skirti tam pačiam reikalui penkerių- šešerių metų uždarbį. "Aš ati­duočiau dešimt metu iš savo gyvenimo, kad galėčiau būti jūsų šoferiu", atsiduso vienas rumunas.KOKIS TEN GYVENIMO STANDARTAS?Ne visuose kraštuose tokis pat. Bet Attwood daro bendrą išvadą, kad batai atseina vie­nos savaitės uždarbį, vyriškas kostiumas vieno mėnesio už­darbį. Čekoslovakijoje, kur standartas yra aukščiausias, mo­tociklas atsieina penkių mėne­sių uždarbį, televizijos apara­tas trijų mėnesių. Kad nusipirk turn automobilį, reikia įmokėti 20,000 kronų, laukti trejis me­tus, paskui pridėti dar kitus 20,000 kronų. Žmonės netau­po. nes bijo, kad pinigas bus nuvertintas. Jei pinigo kiek at-

Tame pat nr. J Kralikaus- kas, Kultūros Fondo pirminin­kas, kalbia liūdnesniąis žodžiais —kad tas jaunimas kaip tik visai apleistas, paliktas be va­dovėlių, be skaitinių, be pa­veikslų. Skundžiasi, kad šešta­dieninės mokyklos paliktos tik vienų mokytojų rūpesčiui, lyg “mokykla jau tėra tik bend­ruomenės mažos dalies reika­las”. O ir mokytojas tėra tik tas, kuris buvo nepriklausomo­je Lietuvoje paruoštas. Jam sunkiau prieiti prie čia augan­čio jaunimo. Naujo mokytojų paruošimo nėra..Konkrečių priemonių Auto­rius nesiūlo, tačiau jo “laiškas bendruomenei’ yra šauksmas, kad tie. kurie gali rūmus sta­tyti sau ir ne sau. atkreiptų akį ir į mokyklos likimą.

KIEK ŽMONĖS TURI fLAISVĖS? jLenkijoje — pasakoja Att-t wood — mes buvom policinio-g ko sulaikyti, nugabeno į dabok-1 lę, neleido susisiekti telefonu^ ir išlaikė daboklėje porą va'lan-g dų. Pro atdaras duris išėjau įf koridorių, suradau kiek angliš-g kai pakalbantį pareigūną ir pa-f reikalavau paaiškinti, kodėl mėsa suimti. Jis apsidairė, parašė ke-g lis žodžius į popierėlį ir įs-| praudė man į saują. PopierėLyf buvo: "Jūs nepažįstate komu-| nistinės sistemos". Keliautojass pagalvojo: esu amerikietis, tad| man nieko neatsitiks, bet kas| via su lenku, kada jis suimtas, pareikalaus iškviesti jam advo-.| katą — iš jo tik pasijuoks. |Bukarešte — pasakoja toliau* — buvom susitarę susitikti vie-* na rašytoją. Sutartą dieną jis* nepasirodė ir niekad nieko ne?l parašė. Kitą rumuną, kuris pa-* sirodė prie mūsų automobilio* ir kuris seniau buvo buvęs A-S merikoje, pavaišinom alum ir|B?? davėm žurnalą. Atsilygindamas* jis pakvietė mus į teatrą. Kai* mes atvykom, vietos mum bu-g bo rezervuotos, bet jo nebuvo.* Kur jis? Mum paaiškino, kadi jis išvykęs atostogų. ( (b.d.)|
V

PETRO KIAULĖNO 

darbų albumas
galima užsisakyti pas ponią 

KiaulienSnę, 34-21 77. th St. Apt.
500 Jackson Heights 72, N. Y. iš­
kerpant ir pasiunčiant su adresu 
žemiau užpildytą užsakymo, lapelį.

Užsakymą gavus prieš gruodžio 
20 d., ji bus galima įvykdyti prieš 
Kalėdas. Kitu atveju, tik po šven­
čių. Albumą taip pat galima įsigyti 
ir New Yorke “Darbininko” , Chi- 
cagoje 
“Dirvos”

Pavardė 
Adresas

Naujienų” it* 'Clevelande 
administracijose.

Kiek albumu ?
Prisiunčiu $ ...............

(po $3.75 už kiekvieną albumą)

CHICAGOJE STATYS KULTŪROS RŪMUSN. Lietuvoje gruodžio 10 E. šulaitis informuoja. kad Susi­vienijimas Lietuvių Amerikoje yra numatęs statytis dviejų aukštų namus, kuriuose būtų salės paskaitom, vaidinimam koncertam, skaityklai, kur būtų taip pat patalpos ir Liet, konsu­latui. Sako, kad rūmai pasitar­nautų daug lietuviškai kartai.

Cakes, Pies, All Assortments of Cookies, Wedding & Birthday Cąkes a SpecialtyBakers of Quality White Bread Delivered daily from oven to home Plant & Store
467 W. 8th AVENUE, W. HOMESTEAD,

HO 1-1290
PA.
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1958 m., gruodžio 19 d., darbininkas

HARBININkAS
THE WORKER ...tie Copyright) By FRANCISCAN FATHERS

Eina nuo 1915 metų. 1951 sujungi AMERIKĄ, LDS
ORGANĄ DARBININKĄ Ir LIETUVIŲ ŽINIAS.

Second-class postage paid

SUBSCRIPTION RATES
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Brooklyn. N. Y.S6.50 
Half year__ _$3.50
Foreign---------------------------------- $6.50
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REDAKCIJA: 916 Willoughby Ave., Brooklyn 21, N. Y. Tel. GLenmore 5-7281

KALĖDINIAI SVEIKINIMAI IR v 
PRAMOGOS

Sveikinimų atvirukai jau 
sklinda visu glėbiu. Laiškane­
šiai pasibeldžia ir į tas duris, 
kurias mažai kada praveria per 
ištisus metus. Pasveikinamas ir 
vienišas žmogus. Atsiliepia gi­
minė, artimas, pažįstamas. Daug 
kam sudaro nemažą džiaugsmą 
kai pasijunta nesąs visai už­
mirštas.

Kiek kitaip priimama didelės 
sveikinimų kaugės. Nebetikima 
kad visi sveikinimai būtų nuo­
širdūs. Galima būtų pasigirti 
nebent plačiom pažintim, jei 
nebūtų perdėjimo. Sveikinama 
kartais tik tam, kad būtų išlai­
kytas plačiai įsivyravęs papro­
tys. Gauna sveikinimus toje pa­
čioje įstaigoje kartu dirbantie­
ji arba tame pačiame name kar­
tu gyvenantieji. Kur pakaktų 
gyvo žodžio, ateina nebylus at­
virukas.

Praėjusiais metais vienas 
aukštas karininkas priminė savo 
kariam nesveikinti kasdien su­
tinkamų draugų. Už tai jį už­
sipuolė atvirukų pramonininkai. 
Siekdami biznio', jie nuvertina 
gerą ir gražų paprotį — prisi­
minti atokiau gyvenančias gi­
mines ir draugus. Iš to prisi­
minimo atsirado sveikinimai, 
Jie nenustoja savo prasmės nė 
dabar, kada yra išsilieję tikru 
tvanu, tik reikalauja nuosaiku­
mo.

★

Naujieji ateiviai, pradžioje 
šokę taikytis prie šio krašto pa­
pročio — sveikinti kone visus 
pažįstamus, po metų kitų apsi­
žiūrėjo, kad sveikinamųjų eilė 
vis tįsta ir prašoka šimtines. 
Nieko nuostabaus: vieni buvo 
pažįstami dar iš Lietuvos, kitus 
suglaudino bendras gyvenimas 
stovyklose, treti suartėjo Ame­
rikoje. Bet tiek sveikinimų ra­
šyti apkyri ir ima baimė, kad 
liks kas nors nepasveikintas ar­
ba neatsveikintas, užsigaus ir 
rūstaus. Pajustas ir tų gausių 
sveikinimų formalumas, o n,e iš­
reiškimas nuoširdaus linkėjimo.

Published sen.'-Weekly except holi­
day weeks, when Issued week I)

at Brooklyn Post Office.

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metams$6.on 
Brooklyn, N. Y.  $6.50 ' 
Pusei metų$3.50 
Užsienyle$6.50

Pasigirdo balsų sveikinimo iš­
laidas skirti labdaros reikalam 
ir tuo būdu nusikratyti nema­
lonios padėties: pasigarsinti iš 
karto visus pasveikinus.
Kiek bebūtų pagrįsta toji min­

tis, tačiau vienas jos kėlėjas pa­
vadino ją “kiaura idėja”, vadi­
nasi, sunkiai įgyvendinama. 
Taip yra ne dėl įsivyravusio pa­
pročio, bet dėlto, kad sveikini­
mai turi savo paskirtį, o labda­
ra — savo. Nevisada galima 
vieną antru pakeisti. Tam ti­
krais atvejais sveikinimai yra 
neapsieinami. Jie šildo mūsų 
santykius, kaip labdara dengia 
nuogą arba sotina alkaną. Ar­
timo meilė gali pateisinti, jei to 
siekiama. Negalima tiktai neig­
ti, kad sveikinimai visai nerei­
kalingi. Ypač nereikėtų užmirš­
ti senesniųjų ateivių, kurie 
šventinius sveikinimus didžiai 
vertina.

★

Pramogos švenčių dienomis 
taip pat mus suartina arba iš­
skiria. Paskutiniu laiku tasai iš­
siskyrimas yra didinamas, pasi- 
nešus minėjimam ir Naujųjų 
Metų sutikimam ieškotis tvas­
kių viešbučių. Negalima būtų 
neigti, kad lietuviškos salės nė­
ra tokios jaukios, kaip kilimais 
kloti ir veidrodžiais blizgą vieš­
bučiai. Pasiilgstama to blizge­
sio. Pasakoma ir tai, kad reikia 
išeiti į “aukštesnę amerikiečių 
visuomenę”.

Tos “aukštos visuomenės” iš 
tikrųjų ten nerandama, išsky­
rus viešbučių patarnautojus, 
nes susirenka tik lietuviai. Jei 
suseitų bent visi, galima būtų 
dar nutylėti apie nereikalingas 
didesnes išlaidas, kurios nuei­
na nebe lietuviškiem reikalam. 
Tačiau mūsų senoji karta, sta­
čiusi savo triusu parapijų sales 
ii' klubus, tas savąsias sales ir 
palaiko. Nevertėtų per daug 
nuo jų šalintis, kada kalbame 
apie lietuvybės išlaikymą ar mi­
nime jos išlaikymui daug nusi- 
pelnusius savo tautos veikėjus.

Ruošiami apaštalai
Nebereikalo didžiuojamės 

tremtyje, turėdami tokias mok­
slo įstaigas, kaip Vasario 16 
gimnazija pajėgiame išlaikyti 
lietuvių geradarių aukomis ir 
dabsčių idealistų pasišventimu.

Yra dar viena lietuvių moks­
lo įstaiga Romoje aukštojo mok­
slo, bet jos 10 metų sukaktis 
praėjo beveik nepaminėta. Tai 
Šv. Kazimiero koligijos, kurios 
prezidentu yra vysk. Vincentas 
Padolskis.

Norėdamas šį tą plačiau pa­
tirti, pasitaikius gerai progai 
(Jo Elscelencijai besilankant 
Memmingene 1958 XI. 22-23), 
kreipiausi patiekdamas keletą 
klausimų, į kuriuos Ekscelen­
cija teikėsi maloniai atsakyti:

— Kaip seniai veikia lietu­
viu šv. Kazimiero kolegija Ro­
moje?

Kolegija pradėjo veikti nuo 
1946 metų, tačiau oficialusis 
Šv. Kazimiero kolegijos įkūrimo 
aktas yra 1948 gegužės 1.

— Kaip buvo kolegija įkur­
ta?

— Baigiantis karui (1945), 
Vokietijoje, Eichstaette, buvo 
89 klierikai lietuviai. Buvo ir 
jaunų kunigų. Mes, lietuviai 
vyskupai, kreipėmės į Vatikano 
valstybės sekretorių kardinolą 
Maglione, atsiklausdami, ar ga­
lima būtų atsiųsti į Romą stu­
dijuoti lietuvių klierikų ir ku­
nigų ir ar Šv. Sostas juos pa­
remtų. Kardinolas davė teigia­
mą atsakymą. Tuomet pasiun­
tėme į Romą 20 klierikų ir 20 
kunigų. Jie išvyko per Mitten- 
walda kartu su grįžtančiais ita­
lų belaisviais. Romoje buvo pri­
glausti Pietų Amerikos kolegi­
joje, kardinolo Pizzardo globo­
je. Kun. A. Briškos finansinės 
paramos dėka po metų buvo 
įgyti dabar turimi namai, ku­
riuose lietuvių Šv. Kazimiero 
kolegija ir įsikūrė. Joje studi­
juoja lietuviai klierikai ir ku­
nigai.

šv. Kazimiero kolegija Romoje

MEČYS MUSTEIKIS (ELI)

VYSK. V. PADOLSKIS, šv. Ka­
zimiero kolegijos prezidentas, kai 
šventina Vasario 16 gimnaziją Vo­
kietijoje.

— Koks kolegijos tikslas?
— Jos tikslas ruošti kunigus 

Lietuvai. Kolegija yra bendra­
bučio pobūdžio. Jos auklėtiniai 
lanko įvairius universitetus Ro­
moje, bet daugiausia popiežiš­
kąjį Gregorianumo universite­
tą. Tačiau kolegijoje vyksta ir 
papildomo pobūdžio paskaitos, 
kaip liturgikos, giedojimo ir 
eilė kitų, šiuo laiku yra apie 
20 studijuojančių klierikų ir 
kunigų. Vatikanas kolegijos 
darbą vertina gerai.

— Kas sudaro Šv. Kazimiero 
kolegijos vadovybę?

Kolegijos prezidentu esu aš 
pats; prel. L. Tulaba yra kole­
gijos rektorius, kun. V. Balčiū­
nas — dvasios tėvas, kun. V. 
Bitinas — prefektas, kun. A. 
Jonušas — ekonomas, kun. K. 
Dabravolskis — kolegijos vilos 
administratorius.

Lietuvai
Nuosavą vilą ir ūkį kolegija 

turi 26 km atstu už Romos, prie 
Tivolio. Ūkis turi apie 11 ha. 
žemės. Gaunamomis iš ūkio gė­
rybėmis naudojasi kolegija. Be 
to, vasaros metu studentai ūky­
je leidžia atostogas.

— Kaip atrodo pati kolegija?
Kolegijos namas yra ketu­

rių aukštų ir sutalpina apie 40 
gyventojų. Visur įvestas centra- 
linis šildymas ir kiti patogumai. 
Prie kolegijos yra kiemas ir 
gražus sodelis. Turime dar nuo­
savą biblioteką, kurioje yra ke­
li tūkstančiai gražiai įrištų vėr- 
tingų knygų.

— Kokiu būdu kolegija pa­
jėgia išsilaikyti?

Labiausia Amerikos lietuvių 
katalikų aukomis, tačiau pare­

TAIP GALĖJO ATSITIKTI TIK ANGLIJOJE
Londono Hyde Park yra gar­

sus dar ir tuo, kad .jame yra 
kertelė, kur kiekvienas gali pa­
sidaryti kalbėtoju, jei tik tu­
ri klausytojų. Atokiai vienas 
nuo kito, kad vienas kitam ne­
kliudytų, dešimt ir dvylika kal­
bėtojų kiekvienas turi sau tri- 
būnėlę, iš kurios gali kalbėti 
apie viską — dėstyti savo ti­
kėjimo tiesas ar kritikuoti val­
džią. Pastarasis dalykas labiau­
siai mėgstamas. Netoliese vaik­
ščioja policininkas — ne tam, 
kad įsikarščiavusį kalbėtoją at­
vėsintų, bet prižiūrėdamas, kad 
niekas jam nekliudytų. Atsitik­
tinė publika pasiklauso ir nu­
eina. Bet esti ir taip, kad vie­
nas kitas ima oponuoti, prieš­
tarauti, tada prasideda ginčai. 
Labiausiai anglui patinka, jei 
kokiu sparnuotu ir taikliu sa­
kiniu kas nors iš klausytojų 
įžnyba kalbėtoją. Tada yra pro­
ga nuosaikiam anglui skaniai 
nusikvatoti.

*
Hyde Parke kiekvieną sek­

madienį tą pačią valandą ėmė 
rodytis vienuolio drabužiais ap­
sitaisęs senyvas džentelmenas, 
užsirišdavo ant savo menkos 
tribūnėlės ir kalbėdavo apie 
krikščionybę. Nedaug kas iš 
pradžių žinojo, kad tai domi­
ninkonas. Tėvas Vincent Mac- 
Nabb, pasaulinio garso pamok­
slininkas ir knygų autorius. Iš 
savo vienuolyno Haverstock 
Hill jis žingsniodavo į čia po 
valandą ir po kitą valandą at­
gal. Bet klausytojai greitai įsi­
tikino, kad jis mėgsta švelnų 
humorą ir yra pasiryžęs žo­
džiais kautis.

Vieną dieną Tėvą MacNabb 
nutraukė kiek apkiplėšiškas 
klausytojas, kuris buvo mažo 
ūgio ir žydiškos išvaizdos.

"Ką čia tamsta kalbi vis a- 

mia ir kitų šalių lietuviai kata­
likai.

— Kuo galite pasidžiaugti 
per kolegijos pirmąjį dešimt­
metį?

— Kad kolegija įsigijo nuo­
savybę, kaip pagrindą kolegijos 
egzistencijai ir tolimesnei plė­
totei, ir kad mūsų pastangos 
davė gerų vaisių. Per pirmąjį 
dešimtmetį kolegiją baigė virš 
40 lietuvių klierikų, tapdami ku 
nigais, ir taip pat apie 40 lie­
tuvių kunigų gavo daktaratus. 
Jie visi šiuo laiku dirba pasto­
racinį darbą įvairiuose kraštuo­
se.

— Kaip žiūrite į kolegijos 
ateitį?

— Tolimesnė kolegijos atei­
tis priklauso nuo naujų kandi­
datų. Jų stengiamės surasti 
tarp tremtinių. Iš Lietuvos dar 
niekas atvykti negali. Tikimės 
kandidatų gauti iš čia, o atei-

Londono Hyde Parke

pie tą savo krikčionybę Jau du 
tūkstančiai metų apie ją gir­
dim, o ką ji padėjo. Tik pasi­
žiūrėk, ar pasaulis daug pasi­
keitė? kalbėjo mažasis akiplėša.

Tėvas MacNabb ramiai pasi­
žiūrėjo į jį nuo galvos iki ko­
jų, paskui pratarė:

"Taip, taip, vanduo yra jau 
mažiausiai šeši tūkstančiai me­
tų, jis skirtas ne tik gerti, bet 
ir nusiprausti. O ar jis daug 
ką padėjo? Tik pasižiūrėk tam­
sta j savo kaklą".
Ir kai klausytojai suklego, Tė­

vas MacNabb ramiai pridėjo:
"Vaistas yra. Bet jis padeda 

tik tada, kai pacientas jį pri­
ima".

Bet mažuoju akiplėša nebu­
vo taip lengva nusikratyti.

Kiekvieną sekmadienį jis bu­
vo čia. Ir kiekvieną kartą jis 
kibo prie Tėvo MacNabb, pa­
rodydamas savo aštrų protą, 
sąmojį, sugebėjimus atsikirsti 
argumentais į argumentus ir 
paberti begales žinių. Tėvo 
MacNabb pamokslai pavirto 
nuolatiniu jų dviejų pasikalbė­
jimu ir ginču.

Taip truko keletą mėnesių:
Vieną sekmadienį mažasis a- 

kiplėša nepasirodė. Kitą sekma­
dienį taip pat. Tėvui MacNabb 
rodės, kad jo pamokslą ima kaž­
ko trūkti. Jam sakyti pamoks­
lus be to mažo akiplėšos darės 
nebeįdomu. Galvojo, gal gi jis 
mirė. Po poros dienų gavo Tė­
vas MacNabb laišką: .

"Mielas Tėve MacNabbai, 
man labai gaila, kad paskuti­
nius du sekmadienius aš ne­
galėjau ateiti. Turėjau eiti ope­
racijos ir tebesu ligoninėje. 
Man kažko trūksta, kada ne­
galiu su jumis pasiginčyti. Gal 
būtumėt malonus aplankyti

ADVENTO RYTĄ
Kažin kur tirpsta žvakės 
Vargonai tyliai groja 
Su meile žvelgia akys 
Iš spindančio altoriaus.
Į viršų kyla rankos
Su Duona ir Vynu 
o čia dangus nublankęs, 
Takelis per pusnyną.
Ir tundrų eglės juodos, 
Tartum, vienuolės klūpo. 
"Suteik jėgų, paguodos" — 
Pamėlę šnsbžda lūpos.

(Sibiran nutremtosios eilėraštis) 

tyje ir iš Lietuvos. Mano pagei­
davimas. kad visų kraštų lietu­
viai kreiptų didelį dėmesį į Šv. 
Kazimiero kolegiją ir siųstų į 
ją savo sūnus kandidatais; jie 
bus paruošti apaštalais Lietu­
vai, kurių taip labai reikia ir 
reikės.

(Kolegijos adresas: Via Ca- 
salmonterrato 20, Roma) 

mane ligoninėje ...Jūsų Jacob 
Siderman'.

Tėvas MacNabb gavo savo 
viršininko leidimą, ir ligoninės 
personalas buvo nustebintas, 
kaip jų ligonis su Tėvu Mac­
Nabb porą valandų ginčijosi.

Mažasis akiplėša pasveiko, ir 
ginčai Hyde Parke ėjo toliau 
daug daug sekmadienių. Bet vie­
ną sekmadienį mažasis akiplė­
ša pastebėjo, kad Tėvas Mac­
Nabb nebebuvo tokis aštrus, 
degantis. Jo balsas nutrūkdavo 
ar užsikirsdavo. Baigdamas jis 
pridūrė:

"Mieli draugai, šiandien kal­
bėjau jums paskutinį kartą. Po 
kelių dienų visai negalėsiu kal­
bėti. Turiu vėžį ir reikia mirti. 
Dievas telaimina jus".

Po kelių savaičių tikrai mi­
rė. Bet istorija tuo nesibaigė. 
Po kelių mėnesių domininko­
nų viršininkas gavo storą siun­
tinį su laišku:

"Mielas Tėve Viršininke, per 
pusantrų metų turėjau malonu­
mo kiekvieną sekmadienį žnai­
byti Tėvą Vincentą MacNabbą. 
Būdavau jo pamokluose nuo 
pradžios iki galo, ir dėl to ži­
nau, ką jis yra kalbėjęs. Iš at­
minties surašiau jo žodžius. 
Gal jums bus malonu jo pasku­
tinius pamosklus pasiskaityti. 
Jac«h Siderman".

Viršininkui virto tiesiog, akys 
iŠ nustebimo. Rankraštį ryte ri­
jo, paskui nuskubėjo pas leidė­
ją-

šiuo tarpu ritos akys maža­
jam Jacob Siderman, kai jis pa­
matė iš spaudos išėjusią kny­
gą, kurioj buvo Tėvo MacNabb 
pamokslai, atstatyti jo feno­
menalios atminties dėka, o kny­
gos pirmame puslapyje ir Ja­
cob Sidermano ir MacNabbo 
pavardės drauge — kaip kny­
gos bendras autorius.

(11)
MOTERYS duryse nesirodė. 

Nei Debesėlis nei Yvonė.
— Lukterk valandėlę, — pa­

kilo nekantraudamas Gerardas. 
— Paraginsiu baigti ruoštis. 
Laikas būtų važiuoti.

Gerardas pasibeldė į Yvonės 
duris. Svečių kambaryje likau 
vienas. Godžiai žiūrėjau į ant­
rąsias duris, įtempiau ausis, bet 
už jų nesigirdėjo jokio šiug­
ždesio.

— Paliki ramybėje, — pasi­
girdo žodžiai, nežinia iš kur a- 
taidėję.

Apsidairiau. Iš veidrodžio 
spoksojo klaikios akys. Akys 
žmogaus, kuris sėdėjo minkšto­
je kėdėje ir mėgdžiojo mano 
judesius. Niekada nebuvau žiū­
rėjęs pats į savo akis. Kokios 
jos man svetimos! Aštrios. Ne­
žinojau, kad gali taip kiaurai 
smeigtis.

— Paliki ramybėje....
Veidrody spoksančios akys

taip pat kalbėjo.
— Kam spraudies į tarpą?
— Gerardas įsispraudė, ne 

aš.
— Jį vertė kaltė.
— Kaltė? Kokia kaltė?
— Motinos ir sūnaus. Gerar­

das aukoja savo gyvenimą, kad 
atsilygintų. Jis daug tauresnis 
už tave.

Akys prisimerkė. Nenorėjo 
matyti mano gaudimo. Jaučiau­
si skaudžiai pažemintas, nes ne­
buvau kitų nužeminęs. Nieko 
neradau, kuo būčiau Gerardui 
nusikaltęs. Ir nejaučiau nieko, 
kuo būčiau Yvonę sudrumstos. 
Dar gyniau' nuo jos pačios. 
“Yvone, tu žinai.... Mes nebe­
galime’. Tai aš aukojausi, kai 
jaučiau jos kvėpavimą ties sa­
vo skruostu. Kuo aš netaurus?

— Galėtum kitiem taip sa­
kyti, — smaigstė mane stikli­
niai žvilgiai. — Mintimi ir aki­
mi glamonėjai. Ar to dar ne­
pakanka? Susilaikei paliesti, 

nes jautei, kad ji priklausė ki­
tam. Kai rankos vijosi apie ta­
vo kaklą, krateisi ne pačios 
Yvonės. Tu purteisi tave užlie­
jančio nejaukumo ....Ir tu lai­
kai tai auka?

Akys dūrė tokiu veriančiu 
priekaištu, kad neatsilaikiau ir 
susmukau giliai į kėdę. Visas 
mano gyvenimas susiūbavo, 
kaip lieptas viršum miglios pra­
rajos. Ant jo stovėjo trys žmo­
nės, artimi draugai, gal net 
daugiau negu draugai. Gerar­
das ir Yvonė praėjo, susikibę 
rankomis, o aš smukau, ver­
čiausi galvotrūkčiais į kiaury­
mę. Gilumoje, lyg stikliniam e- 
žere, tykojo liepsningos akys. 
Net aiktelėjau!

AKIS pravėręs pašokau. Dai­
riausi nesusivokdamas, kur esu. 
Nebuvau kambaryje. Iš vais­
kios mėlynės viršum galvos a- 
kinančiai švietė saulė.

— Mes jau sutvarkėme, — 
šypsojosi Yvonė už kelių žings­
nių. — Ar girdėjai, kaip šau­
kėme?

— Kas šaukė?
—Aš. Nors Gerardas drau­

dė. Man jau beeinant tavęs ža­
dinti, rėkė, kad palikčiau ra­
mybėje. “Ko ten spiaudies? Už 

vesiu motorą —ir pabus”! Sti­
priai buvai įmigęs?

— Aha! — pasiraiviau. — 
O kur Debesėlis?

— Koks debesėlis?
Pažvelgiau į giedrą dangų. 

Nesimatė nė mažiausio debesė­
lio. Nieko nesimatė nė medyje. 
Priėjau prie kamieno ir dairiau­
si į tankias šakas.

—Ko ten dairaisi? — stebė­
josi Yvonė.

— Iš medžio kvatojosi. Mer­
gaitės balsas....

—Ir tu nematei, kaip į me­
dį korėsi?

— Tai čia kas nors buvo?
Yvonė taip nusikvatojo, kad 

net sulinko ir mosčiojo galva. 
Jos plaukai draikėsi. Prie smil­
kinio švysčiojo rausvas randelis.

— Nagi, tavo ir miegota! — 
negalėjo atsijuokti. — Ar nė­
ši girtavęs visą praėjusią nak­
tį? Galėjo tau kišenas apkraus- 
tyti. čia buvo net kelios mer­
ginos.

— Kelios? Ne viena? Kai iš­
sitiesiau po medžiu, nebuvo nė 
gyvos dvasisos.

— O aš viską mačiau, kad ir 
taisėme mašiną. Aikštelėn at­
bėgo nuo paupio. Viena korė­
si į medį, bet sukikeno, ir vi­
sos būriu nubėgo, it pabaidy­

tos avys. Maniau tu gaudai, 
pagrasinio pirštu, — nusliuo­
gei prie upės, kur jos puškeno- 
si ir klykavo, kaip skęsdamos.... 
Na, eime! Gerardas nekantrus

Praėjęs keletą žingsnių, stab­
telėjau ir atsigrįžau dairydama­
sis:

— Bet aš tikrai apvogtas. 
Kur mano knyga? Rodos, atsi­
nešiau.

— Aš turiu, — parodė Yvo­
nė. — Radau žolėje atskleistą. 
Užmigai beskaitydamas.

— Tikriausiai.
— Tokių knygų neverta skai­

tyti, — barė mane Yvonė. — 
Pažadėk man, kad neimsi į ran­
kas. Vaiduokliai, skenduoliai, 
nusižudėliai.... Gali dar pasivai­
denti.

— Ir pasivaideno. Nuostabiai 
graži ir švelni mergytė, gėlių 
pardavėja iš Lotynų kvartalo.

Yvonė pažiūrėjo įšplėstom 
akim.

—Gerardas tau pasakojo apie 
mane?

— Ko jūs ten trunkate? — 
pasigirdo jo balsas. — Laikas 
važiuoti. Pavėluosime į Irenos 
vardines.

Gerardas mūsų nematė už 
krūmų, kuriais buvo apaugusios 
šalikelės. Buvome išėję iš aikš­

telės ir bridome per aukštus 
viržynus.

— Negalime išbristi! — at­
siliepė Yvonė, ėjusi paskui ma­
ne; aš ją laikiau už rankos.
— O, ir mano batukas nusmu­
ko!

Pasilenkus jai batuką autis,
— kojos buvo tokios pat bal­
tos, kaip Debesėlio, — prasklei- 
džiau plaukų sruogas ir pabu­
čiavau į smilkinį.

Yvonė visa suvirpo.
— Tu viską žinai? Gerardas 

sakė....
—Ne. Pirmąjį kartą paste­

bėjau, kai susidūrėme su me­
džiu. Aš skėstelėjau ranka, at­
siremdamas į tavo galvą.... Ga­
li suprasti, kaip mane tai su­
jaudino. Nuėjęs po medžiu, il­
gai galvojau.

— Apie ką?
— Apie mažąją Yvettę su 

užlipintu smilkiniu. Man tada 
tavęs taip pagailo. Ir dabar gai­
la....

Mudu sustojome žolėje vie­
nas prieš antrą.

— Leiski pabučiuoti surastą­
ją ir prarastąją. Pirmąjį ir pa­
skutinįjį kartą.

—Mes jau išsikapstėme! — 
vėl šūktelėjo Yvonė, išsivada­
vusi iš mano glėbio.

Gerardas sėdėjo prie vairo.
— Aš sėsiu užpakalyje. Ga­

lėsiu laisvai susiriesti. Kojos 
taip pavargo apie mašiną be- 
tūpčiojant.

— Ir per pievą brendant, — 
pažvelgė Gerardas į žmoną per 
veidrodėlį.

— žiūrėk, kur važiuoji !Dar 
vėl nusuksi į medį.

— Medis medžiui nelygu. Po 
vienu sukuli mašiną, po kitu 
gali pats susikulti....

— Prašau be užuominų! — 
rūsčiai atkirto Yvonė.

— Gerardas tiesą sako, — 
palaikiau jo pusę, — Man ne­
reikėjo eiti po tuo medžiu. Už­
migau ir prisapnavau nebūtų 
dalykų. Rodėsi, iš medžio nusi­
leido debesėlis ir virto nuosta­
bia mergaite. Norite, papasako­
siu, kaip ji atrodė.

— Aš sapnam netikiu, — 
murmtelėjo Gerardas.

Yvonė neramiai sušiugždėjo. 
Svečiuose laikėsi labai santū­
riai. Kai grįžome, paprašiau, 
kad mane išlaipintų prie Porte 
d’Orleans. Atsisveikinau ne tik­
tai Gerardą ir Yvonę, bet ir 
Paryžių. Daugiau jų niekada ne­
sutikau.

(Galas)
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| The advertisers listed below send the following Christmas greeting to all of our 11 Hotel Piccadilly || Wally Krueger Motor Sales
| readers. We recommend them to you for dependable service thru-out the year. Keep | > 227 w. 45 st., N. Y. c. || 456 Bedford st., Route 18 and 28, Bridgewater, Mass |I this page handy for future reference whenever you need any type of service and | j • Banquet Faciiiitis If Telephones: owen 1-2200 or <-9869 |

# x 1 Xi 1 1 11 trz-sTT « I • Parties for all occasions E
I to remember the business men who remembered YOU. i I ™ies tor a11 oc^s °# « # 0 Accommodations 10 to 300W z-vr t-' a FI ’ I I o The Best in Catering If ROB^ CLEANERS |

f 4 ’ Dietary Lows Observed W I

CHARLES FRENCH

RESTAURANT

452 6th Avenue

• DYCKMAN LAUNDRY
į and DYERS
I Glen Cove-Huntington
| East Hills-Oyster Bay
I OR 6-3333

iiI

Most Moderate Price in Townff LAWRENCE, MASS.
§ ėjaJSša ĮSža JSšįgi>SjoJSAt the Famous

GOOD SAMARITAN (10th & 11th Streets)

HOSPITAL NEW YORK CITY Glen Head Motors it

HOTEL PICCADILLY 
CIRCUS LOUNG

Enjoy your DESSERT 
and COFFE 

after the show, at

Kalėdom ir Naujiem Metam 
VILNONES MEDŽIAGOS

gaunamos 3 krautuvėse didžiausios ir tos rūšies vienintelės firmos

SUFFERN, N. Y. GR 7-3300

WIL-JOHN AUTO SERVICE 
TEXACO PRODUCTS THE JOLLY FISHERMAN

2041 Hylan Blvd.
Staten Island, N.Y.

EL 1-4737
and Steak House

25 Main Street

AUTORIZED

Sales and Service

DODGE CARS-TRUCKS

671 Glen Cove Ave.
GLEN COVE, N Y.

OR 6-0510

a a 8 FAZIO & SONS 
26 Lawton Street 

BROOKLYN, N. Y.
Finest of Fuels

GR 2-1800

No Extra Cost!
Reservations: Banquet

Circle 6-6600

S

O'NEILL FORD INC. 
it

GreenvaleSNorthern Blvd, at

ROSLYN, L. I., N. Y.
it

First in Seafood & Steaks S
I
<t

RESTAURANT LAURENT f

Roslyn, L.I. MA 1-2256 LONG CHAMPS
111 E. 56th Street

MA 1-8600 CATERING NEW YORK CITY

S IDA ART STUDIOS INC. g 
J 75 St. and New Utrecht Ave * 
į Brooklyn, N.Y. g1
| A Quarter of a Century of Suc-§( 
( cessfully Serving our Customers# 
$ with the Finest in Photography^;4 BE 6-9877 g

Dealer
Simca

Authorized Ford
English Ford —

‘Large Enough to Serve You®
Small Enough to # 
Appreciate You

ALBERT MEIR, INC. 
1927 Washington Ave. 

BRONX 52, N. Y. 
PORK STORE 

TR 8-8193

624 Madison Avenue

NEW YORK CITY

PL 3-2729

JOHN KRAUSS, INC.

CLUB 
8th Ave and 

Brooklyn

& į
802
64th St.
20, N.Y.

j WILLIAM F. O’KEEFE ( 
į DECORATING CO., INC. į 
I 100 East 4th Street ’

NEW YORK 3, N. Y. į
GR 5-1783 į

PL 9-2600

« iI Catering to Weddings & Parties, ;
| Dancing and Floor Show Every]

Fri. and Sat. . i-f Fri. and Sat.
Ž SH 5-8970 i

ACTION CONTRACTING CO. Į 
Residential and Industrial 

GENERAL CONTRACTORS
We Do Entire Job

CARPENTRY — ALTERATIONS 
COMPLETE KITCHEN AND

BATHROOMS

STATEN ISLAND 

NEWS CO., INC.

195 Broadway

WEST BRIGHTON

STATEN ISLAND, N. Y.

GI 2-0943

X-MAS GREETINGS FROM
Al’s Home Delivery

BEER — SODA
Alex Matrisciani
141 Dahill Road 
Brooklyn 18, N.Y.

iiCertificates Of Occupancy Secured^
■ violations removed L 
sprinklers of all types

TIME PAYMENTS ARRANGED f
LICENSED PLUMBER

675 Franklin Ave.
STring 9-2007

FOURTH FEDERAL 
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

1 We Never Close—24 Hour Service5* 1355 1st Avenue
EGBERT SQUARE
Service Center 

"45 Richmond Ave.
Port Richmond

NEW YORK CITY

g Brakes and Ignition Service —| 
§ Tires — Batteries — Accessories!

BROWN ELECTRICAL

I.

f
I

SOCONY PRODUCTS Ž
Pick Up and Delivery Service 1

Gibraltar 2-5020.
Gibraltar 2-9855

May the Blessings of Christmas! 
keep Blessing You and Those you! 
Love Allways. j
DOMENECH’S SERVICE 

113 Broadway 
Brooklyn, N.Y. 

ST 2-5651

CONSTRUCTION CO.

496 Broadway

DOBBS FERRY, N.

OW 3-4668

Y.

CULLEN BROTHERS

JERSEY PORK

PROVISIONS

140 First Avenue

AL 4-9238

CAVALLI’S SUPER SERVICE 
STATION

425 Vanderbilt Ave.
Stapleton, S.I., 'N.Y.

GI 7-9848

NEW YORK CITY |

ii

KRAS SERVICE CENTRE

M.F. HICKEY CO. INC. 
Ready Mixed Concreat 
1301 Metropolitan Ave.

Brooklyn, 6, N.Y.
EV 6-7410 — 1-2-3-4

1801 Eastern Parkway 

Brooklyn, N.Y.

FOUR STAR MOTORS 
1532 86th Street 

BROOKLYN, N. Y. 
TE 7-6000

VICTORIAN HOUSE

67-10 Myrtle Avenue

GLENDALE, N. Y.

EV 6-9090

I !

I Ernest Alpsteg’s The Blessings Of This

117-09 Liberty Avenue

, SWISS TAVERN |
f Pompton Lakes, N.J. — U.S. Route® 
I 202 — Paterson-Hamburg Turn-g 
I pike I
į Swiss and Continental Kitchen#

May
Season Keep Blessing You
Those You Love All Ways

WEST END FUEL OIL CO.
1723 Bath Ave.
Brooklyn, N.Y.

CL 6-3600

LUNCHEON — DINNER
Also A La Carte

e Fine Hall for Parties and Ban- 
5 quets — Phone TEmple 5-9868

I CHARLES HOOP’S
Rentals of Chairs, Tables, 

Carpets, Bazaar Boots, 

Runners

61 N. Henry St., 

BROOKLYN, N. Y. 

EV 3-7444

PATSY MARCONI

RESTAURANT

11 E. 32 Tt.

NEW YORK CITY

MU 4-8269

S. BECKENSTEIN, Inc.
118-125-130 ORCHARD ST., GR 5-4525

COR. DELANCEY, N. Y. C.
S. Beckensteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai ir ukrainiškai

KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, IŠSKYRUS 
ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAKARO

Pradžiuginkite savo gimines ir artimuosius

LIETUVOJE, LATVIJOJE, ESTIJOJE, GUDIJOJE, 
UKRAINOJE IR UŽKARPACIO RUSIJOJE!

Pasiųsk jiem vilnones atlaikas suknelėm, eilutėm, apsiaustam 
Muitas už vilnones atlaikas yra mažesnis, negu už pasiūtas sukneles 

Vilnones medžiagas ritinių ir atlaikas pačiom prieinamiausiom 
kainom visam mieste jums sūlo 3 stambios krautuvės 
Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

MEDŽIAGOS Į LIETUVĄ
S;

RICHMOND HILL, N. Y. jį’

VI 3-4470

Michael J. Rossi
Paving-Contracting

229 N. 7th Avenue 

.... MT. VERNON, N. Y.

MO 7-6560

Holy S S&sJfci
And S'

it 2

I e, . f

May the Blessings of this Holy.] 
Season keep Blessing You and) 
those You Love — All Ways j
MUNRO WATERPROOFING INC.1 

501 5th Ave. a
N.Y. 17, N.Y. I

MU 2-2208

Turime medžiagų vyrų ir moterų rūbams; vilnonės bei 
šilkinės medžiagos moterų suknelėms ir skaroms.

Visa, ką norite siųsti į Lietuvą gausite:

I. CIGMAN, INC.
161 Orchard Street New York 2, N. Y, 

Telet GR 5-0160
Kalbame rusiškai, lenkiškai, vokiškai ir lietuviškai.

Atdara šiokiadieniais, šeštad. bei sekmad.

SIUNTINIAMS J LIETUVĄ!
Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 

ii švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.
Maišytos Ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo 

(wholesale) kainomis.

K and K FABRICS
1158 East Jersey Street Elizabeth, N. J

Tet EL 4-1711PRIE CITY SAVINGS BANK

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 VAL. VAKARO
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo 9.50 už pilną eilutę

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS ir METINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. 
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vilnonės skaros ir šalikai
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą

BROOKLYN, N. Y. §’ fl■
EV 3-7444 |

NIEDERSTEIN’S

RESTAURANT

69-16 Metropolitan Ave.

MIDDLE VILLAGE,

L. L, N. Y.

DA 6-0717

fp rž n 1 O~l

GINO LUCADARNO AND SONSą
Asphalt Paving — Masonry__ S

General Contractors $
128 W. Lincoln Ave.
Mt. Vernon, N.Y.

MO 7-4666 f
K j
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| DUNWOODIE NURSERIES
£ Choice Evergreens Flowering 

Shrubs and Trees
t ASPHALT PAVING
S — Black Top Driveways
a — Parking Areas
1 — Private Driveways

YOnkers 5-1473
6 Smart Ave., Yonkers

GLEN FLOORS
Jericho Tp., Syusset, | *

WA 1-5858 | AMERICAN GLORY CAFE

68 Glen St.', Glen Cove,
39-41 Queens Boulevard

GL 4-3737
LONG ISLAND CITY

V. CARACCIOLO
Masons — Builders — 

Alterations

71 Skillman Avenue

BROOKLYN, N. Y.

EVergreen 8-9014

Mary Tanke
BEAUTY SALON

Expert Hair Shaping 
Electrolysis, Beautiful 

Permanent Wawes
Private Free Parling

262 Glen St., 
GLEN COVE, L. I.

OR 6-0185

13 W. Maria St., Hicksville, į
WE 1-2850 1 ST 6-9866

tf 
9

| TONY SCIIIOPPO
S Scrap Iron — Metals — Rope
| — Rags
$ Batteries

Paper Old Car®

West
166 Broadway*
Brighton, S.I. N.Y
GI 8 1444

PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS Hi BŪSITE 
PATENKINTI

Specialios nuolaidos kalėdinėms dovanoms.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
\ 200 Orchard Street, New York 2, N. Y

Tel.: AL 4-8319

SAVINGS BANK 
2 PATOGIOS ĮSTAIGOS:

135 Broadway prie Bedford Avenue ,
539 Eastern Parkway prie Nostrand Ave.

Member Federal Insurance Corporation

PASKUTINIS DIVIDENDAS 
PAKELTAS IKI

3 metams
(3% reguliaraus ir lį4/» extra)

SKAIČIUOJAMAS
METŲ KETVIRČIAIS

Taupyk Čia—Daugiau Uždirbsi—Nelauk!

4



1958 m., gruodžio 19 d., nr. 89 DARBININKAS 5

L.

HAPPY NEW YEAR

HOLIHANS BROS

Established in 1867

50 Diamond Street

— Sakykit, vaikai, ar pažįstat 
mane? Ar buvot jūs Vilniuj? 
Ar buvot Kaune? Ar buvot Šiau­
liuos, Anykščiuos ir Debei­
kiuos? Ar buvote Biržuos? Ar 
buvot Mažeikiuos? Ar buvote 

| jūs Lietuvoj?
— Nebuvom, dėduli. Mums 

Lietuva daug toliau už mėnulį. 
Į mėnulį raketės skrenda. Į Lie­
tuvą daug toliau už mėnuli. Į 
mėnulį raketos skrenda. Į Lie- 

Stuvą niekas kelio neranda.
— O, aš visur buvau. Ark­

liais ir stirnom
sur lankiaus, visur

Buvau aš Jonišky.
Andrionišky.

Buvau Betygaloj,

važiavau. Vi- 
trankiaus.
Lankiaus -

'iv
nu vau neiygaioj.

| Ramygaloj.
I Nudrožiau pėsčias į

traukiaus

Krekena- 
| va ir užsukau į karčiamą ru- 
Į žavą. Gėriau gryną arbatą, bet 

įsigėręs pamečiau batą.
Batsiuvys naują batą pasiuvo

— tokį, kokio dar pasauly ne­
buvo. Turėjau daug su juo bė­
dos: užkliuvo batas už barzdos. 
Barzda užkliuvo už bolševiko, 
ir jis manęs nebepaliko.

Kai mane vedė per Zapyškį, 
aš su barzda pagavau kiškį. O 
kai priėjom Višakio Rūdą, už 
kapeiką pirkau sau dūdą. Kai 
tik užgrojau aš kazoką, žiūriu
— gi bolševikas šoka. Tegu 
sau šoka, tegu pyška! Ir nupyš- 
kėjau pats į mišką.

Paskui visam pasaulyje bu­
vau. Jojau drambliais ir elniais 
važiavau.
— Tai, kas gi tu toks, mielas 
dėde, esi?

—- Kalėdų Senelis. Bet ne 
toks, kaip visi. Lietuvis buvau, 
lietuvis esu. Lietuviams vai­
kams dovanėles nešu. Ar jū­
rom plaukiu, ar padangėm 
skrendu, visur lietuviukų ran­
du.

— Kalėdų Seneli, sakyk, ar«■
•| žinai, kiek pasauly yra lietuvių 

SBMStf vaikų?
— Suskaičiuoti sunku. Neži- 

naii, kiek iš viso. Bet yra jų 
ant žemės rutulio viso. Prie 
Šešupės ir ant Nemuno kran- 

“ > ir prie Atlan-
.j. Ir už Uralo, žemės galo.

& 
į 
į
S to, prie Pacifiko 
t to. Ir už Uralo

poeto Maironio žodžiais tariant. 
Vieni tėvynėj vargsta ir laisvės 
laukia. Kiti Sibire kenčia, bet 
širdys Į Lietuvą traukia. Treti, 
plaukdami per vokišką Reiną, 
traukia lietuvišką dainą. Ketvir­
ti kur nors prie Missouri valgo 
lietuvišką sūri. Penkti, apsisu­
pę didelėm jūrom, Australijoj 
suktinį šoka su kengūrom.

Visur aš buvau. Ėjau ir va­
žiavau. Laivais plaukiau. Lėk­
tuvais lėkiau. Lankiau vaikus 
lietuviukus. Ne tik Ariogaloj, 
bet ir Baisogaloj.

Ėjau, kur akys mato ir ne-

jtykiai I
B 

mato. Skridau ir užkliuvau užg 
kalno Ararato. Važiavau pasi-g 
kinkęs raganosį. Plaukiau lai-g 
vu aš per banginio nosį. Bangi-g 
nis užpykęs uodega laivui kir-g 
to. Bet laivas nevirto. g 

fe 
Ne sykį buvo man riesta, kol g 

pasiekiau garsųjį Brooklynog 
miestą. Dabar aš laimingas^ 
tarp jūsų. Kad man linksma.| 
pažinti galit iš ūsų. |

Lankiau per Kalėdas vaikus! 
aš Kaune. Dabar jūs Brooklyneg 
matot mane. g
________________ h!i 

y k
BALTIMORES ŽINIOS

Kalėdinis teatras, kurį suren­
gė šv. Alfonso mokyklos vai­
kučiai gruodžio 14, ’ susilaukė 
gero pasisekimo. Popiet 3 v. 
vaikučių tėvai, giminės, para- 
piečiai ir kunigai susirinko į 
salę. Vaikučiai gerai atliko sa­
vo roles. Prel. L. Mendelis tarė 
žodį, padėkojo seselėms už nu­
veiktą darbą ir išdalijo vai­
kams dovanas.

Kazys Urkšta, žymus parapi­
jos veikėjas, buvo išvykęs į 
kalnus medžioti, kur jam pa­
sisekė nušauti vieną ožką.

Juozas Palubinskas, buvęs 
Kauno ir Vilniaus teatro akto­
rius, minėjo 25 metų sceninės 
veiklos sukaktį. Gruodžio 13 
Cleveland© lietuviai .jam t suren­
gė pagerbimo banketą, į kurį 
buvo nuskridęs pats sukaktuvi­
ninkas. J. Palubinskas savo ta­
lentą nekartą yra parodęs Bal- 
timorės lietuviams įvairiuose 
parengimuose.

Advento laiku kiekvienais 
metais renkamos aukos raup­
suotiems. Prel. L. Mendelis 
kreipėsi į parapiečius ir nove- 
nos maldininkus, kviesdamas 
prisidėti prie šio gailestingumo 
darbo. Pats klebonas aukojo 
gruodžio mėn. algą. Praeitais 
metais tam reikalui surinkta 
10,000 dol. Visoje Amerikoje 
tai vienintelė bažnyčia, kuri su­
telkia tiek daug pinigų šiam 
kilniam tikslui.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
Naująją LB valdybą sudaro 

prof. J. Puzinas — pirm., J. 
Stiklorius ir L. Kaulinis —

l, A. Impulevi- 
----  -----  O. Rozniekienėi
OLUUVJJUS U J 

vicepirmininkai, 
čius — sekr.
— posėdžių sekr. V. Šaudzis— 
ižd. H. Savickas — LB Balso 
ižd., G. Mačiūnienė —• kartote- 

g kos ir archyvo tvarkytoja ir Z. 
| Jankauskas — narys sociali- 
g niams reikalams. Kontrolės ko- 

5-| misijon išrinkti P. Mitalas, B. 
1 Žukauskas ir P. Lvovas. Rinki- 
1 mai įvyko gruodžio 7.
$ Moksleiviai ruošiasi stovyk- 

lauti Drexel Lodge .stovyklavie- 
| tėję. Stovyklą ruošia mokslei- 
$ viai ateitininkai. Stovyklautojai 

suvažiuos gruodžio 29 ir išsis­
kirstys per Naujus Metus. Ta 
proga philadelphiečiai mokslei­
viai laukia svečių iš viso JAV 
rytinio pakraščio.

Dr. Vinco Kudirkos minėji­
me A. Merkelio paruoštą pas­
kaitą skaitė prof. Jonas Puzi-

skambino
Minėjimą 
Bendruo-

auką Bal-

■jį U11S1JUH 1S 

i Žukauskas 
S mai ivvko

tėję. Stovyklą 
$ viai ateitinink;

nąs. Ištraukas iš dr. Vinco Ku­
dirkos raštų paskaitė Antanas 
ir Vincas Šalčiūnai, o Kudirkos 
muzikinius kūrinius 
Anelė Kaulinytė. 
gruodžio 13 ruošė L. 
menė.

Tūkstančio doleriu
fui Įteikė Philadelphijos sky­
riaus atstovai Balfo seimo me­
tu. Philadelphiečius atstovavo 
Konstancija Adams — Adomai­
tienė, Sofija Romanauskienė ir 
Adolfas Bachas.

Kompozitorius Juozas Stro- 
lia išsikėlė į Rochester, N.Y. 
kur lietuvių parapijoje vargo- 
ninkauja ir vadovauja chorui.

Juozas ir Adelė Motiekūnai 
išvyko gyventi į Detroit, Mich.

Į šokiu vakarą per Kalėdas, 
gruodžio 25 d.. 8 vai. vak., Šv. 
Andriejaus par. salėje, visus 
maloniai kviečia moksleiviai a- 
teitininkai. Gros havajiečiai.

K.Č.

%
Lietuviu legionininkai ir jųg 

moterys pagelbininkės 154 pos-g 
to ruošia kalėdinį vakarą vai-g 
kučiafns lietuvių klube gruod 
21. Bus dalinamos dovanos.

Šv. Alfonso mokyklos vaikaife 
Kalėdų atostogas pradėjo gruo-g 
džio 19. Į mokyklą grįš tik pog 
Naujų Metų. te

Kalėdų šventėms gražiai iš-g 
puošta bažnyčia. Vienas Betlie-Ž 
jus pastatytas lauke prie baž-g 
nyčios durų, kitas viduje prieg 
šv. Juozapo altoriaus. Bokšte g 
įrengti garsintuvai kurie per-g 
duoda kalėdinę muziką. g

Jonas Obelinisg
-----------------------------------------------

■fei ivr j g INC Well K, 1N. J.
fe

Pamaldų tva'rka Švč. Trejy-g 
bės lietuvių parap. bažnyčioje^ 
Kalėdų šventėse!. Bernelių mi-| 
šios bus 12 vai. naktį. Kalėdųs 
lytą mišios 8, 9, 10, 11 ir 12| 
vai. liauju Metų dieną kaipj 
kiekvieną sekmadienį. Išpažin-| 
čių bus klausoma prieš Kalė-| 
das ir Naujus Metus iš vakaro 
kaip kiekvieną šeštadienį.

Liet. Vyčiu 29 kuopos 
metiniame susirinkime, gruo-g 

džio 9, išrinkta nauja valdyba:^ 
pirm. Kaz. Strolis, vicepirra.g 
J. Remeika, sekret. EI. Balciū-g 
nas, fin. sekrt. kaz. Šipaila.g 
ižd. P. Podgalsky, tvakd. V.g 
Jodelis f

fe
Kortu vakarą L.V. 29 kuopa 

ruošia vasario 14 šv. Jurgio sa-.| 
Įėję Newark, N.J. Kuopos vado-| 
vybė dėkoja Darbininko, Drau-| 
go ir Garso laikraščių redakci-| 
joms už parėmimą L. Vyčių| 
veiklos pereitais metais, o* 
skaitytojams linki linksmų Ka-| 
ledu ir laimingų Nauju Metų.| 

f
F r. Vaškas, kuopos 

dentas, Kalėdų atostogas pra-| 
leis kelionėje tarp Miami — 
St. Petersburg!!. Fla. ir Havana 
Cuba.

a fe s

F.V.

HARTFORD, CONN. į
Gruodžio 27 N. Anglijos jau-| 

nimas renkasi į Harford’o liet-® 
sportininkų klubo, “Grandies’,®, 
rengiamą linksmavakarį — -šo-g 
kius. Vakaras 
bės parapijos

įvyks šv. Trejy-g 
mokyklos salėje.®

Pradžia 7:30 vakaro. Be pui-g 
kios muzikos, Tn,- -:
dy orkestrui, 
turtingas bufetas.

grojant Joe Ter-f 
taip pat veiks® 

»■ 
Di

SKUBĖKITE SIŲSTI DOVANAS ŠVENTĖMS 
Pasinaudokite plačiai žinomos 

siunčiančios siuntinius į
b- gerai užsirekomendavusios firmos, 
SSSR ir Lietuvą, patarnavimu.PACKAGE EXPRESS & Travel Agency, Inc.
U.S.S.R.

T<*1. IN 7-6465 ir IN 7-727.2
LICENSED BY

BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue.
NEWARK, N. J. — 312-344 Market St. Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681. BOwling Green 9-6992
• Siųsti galima tik naujus daiktus • Per mūsų firma siunčiami siuntiniai paskyrimo vieta pasiekia trum­
piausiu laiku. • Visi muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose, gavėjas nieko nemoka. • Prie firmos 
įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių medžiagų, odų avalynei ir kita kų žemiausiomis 
kainomis. • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. • Neatidėliotinai mes painformuojame savo 

klientus apie siuntinių išsiuntimą ir jų pristatymą, o Klientų patogumui patarnaujama jų gimta kalba 
Įstaigos ir skyriai atidaryti

78 Second Avenue, 
NEW YORK 3, N. Y 

ORegon 4-1540

garantuojamas 100%.

kasdien nuo 9 iki 6 v., šeštad. ir sekniad. nuo 9 iki -1 vai. vak.
AI K S Ų S K Y R I A I

107 So. Vermont Ave., 
LOS ANGELES 4, CALIF

DUnkirk 5-6550 /

11601 Jos. Campau Avė., 
DETROIT 12, MICH. 

TOwnsend <8-0298

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 

WAlnut 3-1747

1241 N. Ashland Avė 
CHICAGO 22, ILL.

HUmboldt 6-2818

651 Albany Aevnue, 
HARTFORD, CONN 

CHapel 7-5164

Merrimack Valley’s LEADING

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūšy firmos katalogu I 
4 A FAMILY DEPARTMENT STORE

5
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May God Shower His Blessings® 
f 
ftUpon Yon and Yours

FIVE HOLY MARTYRS

Father Maday
4
S

Holiday ?
I1 

H- t shinea 
lovedft

I
Joyous Christmas 

Maj’ the Star of Christmas 
brightly on you and your 
ones

CAMBRIDGE, MASS

4
We extend our cheery Cnrist-|* 
mas Greetings and good wishes* 
to all our neighbors & friends.|

ST. RICHARD'S PARISH 
5039 S. Kenneth 

Chicago, III.

4327 So. Richmond — CL 4- 3636JX
4:

PUBLIC SAVINGS AND

LOAN ASŠN

OF Chicago

4į

R. Eidimtas, atvykusių iš 
tremties P. M. Eidimtų sūnus, 
sėkmingai baigė Bostono kole­
gijoje biznio administraciją ba­
kalauro laipsniu; dabar studi­
juoja Bostono universitete. Ei­
dimtų dukrelė Milda yra ište­
kėjusi už inžinieriaus V. Bent- 
nerio; dabar gyvena Somerville 
Mass., ir augina vieną sūnelį.

fttuii, %ft
jfte 
ft

FRANKLIN PARK 
PLUMBING AND HEATING

Vincent Baldassari

1610 W. 63rd St.
I I i

Merry Christmas from

IMMACULATE HEART 
OP MARY VICARIATE

PLUMBING CONTRACTORS |

9606 Grand Ave. GL 5-8950ft
Franklin Park, Ill. §

CO.|

-s?# s?Srs?Sr .1
a ii 1

WA 5-8121

40 valandų atlaidai ir No­
vena į Nekaltai Pradėtąją pasi­
baigė gruodžio 7. Pamaldoms 
vadovavo Tėvas Vaškas. Tiek 
rytais, tiek vakarais žmonės 
gausiai lankės.

*ft 4501 So. Ashland Ave.
| Novena to St. Jude Thaddeus _ 
| Every Tuesday 7 P.M. v. 
| Bingo Wed. and Fri. 8 P.M. in| 
I Hall. «
ft *
“ I

<į

D

Klubo banketas įvyko gruo­
džio 7 klubo auditorijoje. Klu­
bas pradeda rodyti gyvesnę 
veiklą. Nuo gruodžio 12 kas 
penktadienį ir šeštadienį ren­
giami jaunimo šokiai. Klubas 
kviečia ne tik jaunimą, bet ir

A. Potembergas, lietuvių pa­
rapijos zakristijonas, šiuo tarpu 
yra sūkiai susirgęs ir pasitrau­
kęs iš savo pareigų. Jis 
metus sąžiningai tarnavo 
nyčiai.

Darbininko kalendorių 
tiems metams galima gauti A. 
Daukanto krautuvėje. 187 Web­
ster Ave., Cambridge. Kalendo­
rius spalvotas ir puošnus.

D. Lembertienė gruodžio 14 
šventė savo gimtadienį. Ta pro­
ga D.V. Lembertų draugai su­
rengė jiems pobūvį, kuriame 
dalyvavo daug inžinierijos stu­
dentų.

NUOŠIRDUS AČIŪ

Igus
baž-

A.D.

IIALICKI
Joseph 

45-46

FINISHING CO.
Halicki, Prop.

W. 47th St.
VI 7-4119

$

ST .VINCENT 
FERRER RECTORY

1530 Jackson Ave.
Forest Park

; a'

N. J. BIQUE
KAMPP FURNITURE CO.

112 N. HALE — WHEATON Caulking Contractor 
(James P. Weekes, Owner)

Extends The Holy Seasons Greet
Established 1887

I

SEASON’S HAPPINESS
to on and all, may the joys off senesnius atvykti į klubo pa- 
the Holiday Season be with your 
all through 1959 1 rengimus ir įsirašyti Į narius.

ž- Kortavimo vakaras, Teigiamas 
| Cambridge vyčių 18 kuopos 
| Nukryžiuotojo Jėzaus seserų 

■1 I naudai, įvyks sausio 9, 7 vai.
y lietuy7ų klube vis. ragįna. 

Ž i mi iš anksto įsigyti bilietus,
§ Merry Christmas to our Lithua-S ^uiių galima gauti pas vyčius 

| ir klube.

į S. Bartkus besidarbuodamas 
namie prie medžio darbo ma- 

Į: šina nusipiovė rankos piršta.f-------------- -
i

ST. LOUIS PARISH
16 E. 117th St.

Chicago

Sav. V. ZELENIS
3423 FULTON STREET TELEFONAS:
BROOKLYN 8. N. Y. APplegate 7-0349

PARDUODAMA su NUOLAIDA
1 TELEVIZIJOS APARATAI,

HI - FI FONOGRAFAI,
{GROJIMO APARATAI (Tape Recorders), 
VOKIŠKI BEI VIETINIAI RADIJAI, 
ORO VĖSINTUVAI (air.ępnd.) ir 
LANGAM VENTILIATORIAI

s 
B
B

Taisoma Televizija, Radijas, Hi-Fi
Darbas garantuotas, atliekamas 
prityrusio techniko, pripažinto RCA.

DARBO VALANDOS: Kasdien iki 7 vai. vak.
Pirmadieniais iki 6 vai. vak.

inian 
i • 
s

Friends

ST. TIIECLA PARISH

6708 Palatine Avė.

Chicago i!
i

Kalėdų eglutė Detroito 
lietuviams

,1 4 
1• <• 
į 

Throughout the Archdiocese |

ings to Our Many Friends1

%s

i Our Christmas wish is — Fort 
: Happiness and Good Cheer. For, 
' you and yours — Thru the Holi-į 
! days and The New Year to Come.Į

ST. ELIZABETH PARISH
Father Shapker
4049 So. Wabash

ft

f
For a Wonderful Christmas andjį

Happy New Year

QUIGLEY 3

PREPARATORY SEMINARY

103 East Chestnut St.

SU 7-9343 Chicago

S A Happy Holiday Season to Youg 
and Yours on this Joyous occasion ^ 

ST HEDWIG 
MISSION CHURCH 
2441 No. Washtenaw 

HU 6-5068
i 
i

Extends the Season’s Greetings’? 
to his many friends and custo-$ 
mers. z 
156 E. Superior I

Jau eilę metų Detroito lietu­
vių šeštadieninė mokykla ren­
gia Eglutę vaikams. Antri me­
tai, kai Eglutė rengiama prieš 
Kalėdas. Mat, kai biznieriai pa­
leidžia “Santą’ tuoj po Padė­
kos dienos tai lietuviškas po- 
kalėdinis senelis vaikams atro­
do perdaug atsilikęs.

“PEACE ON EARTH” 
and good will to men _

Rev. Bernard J. Bak — Cr. Pastors
Rev. T. Wroblewski— C.R. Superior^

Rev.
Rev.
Rev.
Rev.
Rev.
Rev.
Rev.

I 
I

GREETINGS TO ALL
SKOKIE FLASH 

YELLOW CAB CO..
4947 Dempster Rd. Skokie 

OR 3-1060

,f Merry Christmas and Happy New§
Year to all our Friends *

j DR. WALTER SWIATEK |
C.R.jl 2209 W. Cermak Rd. ft

S VI 7-6592 Chicagaj
ST. HYACINTH CHURCH

3636 W. Wolfram Ave. Chicago Š ft

C. Guziel — C.R. .
L. Klingsporn — C.R.
John Klek — C.R.
S. Tarczan — C.R.
C. Norkiewicz — C.R.
A. Kocon — C.R.
Joseph Samborski —

Eglutės programa įvyks gruo­
džio 21 d. 3 v. p.p. ispanų sa­
lėje. Jau pora mėnesių moki- 

| niai, mokytojų padedami, ren­
gia vaidinimą — “Kalėdų nak­
tis”. Ten bus ir nykštukų, ir 
angeliukų, ir Kalėdų senelis, 
ir būrys gerų vaikų. Vieni 
šoks, kiti dainuos, treti dekla­
muos. Įdomu bus ir mažiem 
ir dideliem.

A »

MEENAN CORPORATION S 
INDUSTRIAL HEATING 

ENGINEERS
5513 No. Clark St. 

LO 1-6947

g 1 As the wise men did so long ago. | 
Let us bow our heads in humble# 
prayer. |

ST. JUSTIN MARTYR | 
1818 W. 71st St. j

Chicago, 111. 4

Kalėdų Eglutė ne tik vaikus 
pradžiugina, bet ir šeštadieni­
nę mokyklą paremia. Vaikams 
įėjimas nemokamai, suaugu­
siems po 1.50 dol. Eglutės ren­
gėjai visus kviečia ir visų lau­
kia.

P. Natas

Peace on Earth Good Will to Allj

Our Prayer at Christmastime ft <

ST. ALOYSIUS CHURCH
ST. ALPHONSUS |I

2342 LeMoyne

Chicago, Ill.

Nauja plokštele ”Is Rutii šaleles
ĮDAINAVO

ALICE STEPHENS ANSAMBLIS
Surinkęs 23 gražiausius balsus. Akompanuota orkestru ir vargo- 

n’as. Plokštelė yra hi-fi. ir ilgo grojimo. Tai graži dovana Kalė­
doms saviems

Kaina ?4.50. Pridėkite 50 centų išsiuntimui. 
SVEIKA MARIJA ..............................................
ŠVENTOJE TYLOJE ................... . ...................
Į BETLIEJŲ BĖKIT ........................................
PIEMENĖLIAMS ............................ '................. .
SKUBINKIT PIEMENYS ............... ................
BETLIEJAUS PRAKARTfiLfiJ .....................
FIST KENTĖT ................................ ..
KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA .................... .
KARVELELI ................................... .....................
DUL DUL DŪDELĖ ...................1.....:......... .
NEMARIU SAKALĖLIAI ...............................
PAS MOČIUTĘ AUGAU ..................................
SAKĖ MANE ŠIOKIA ......................................
MERGUŽĖLE LELIJĖLE ...............................
APYNĖLIS ......... .......................................... .........
SĖJAU RŪTA ....................................................
IŠAUS PAVASARIS .......

ALICE STEPHENS
Chicago Conservatory of Music 

84 E, Van Buren St., Chicago 4, III.

ir kitataučiams. ‘Užsakymus siųskite su pinigais

............... .... J. Gaubas 
.. B. Markaitis, S. J. 

. L. ŠIMUTIS 
... B. Markaitis, S. J. 
.......... M. Petrauskas 
—................ J. švedas
...B. Markaitis. S. J. 
............ C. Sasnauskas 
..... .------- fet. Šimkus 
............ A. Vanagaitis 
....... J. Tallat-Kelpša 
....... ......... P. Sarpalius 

.... J. Tallat-Kelpša 
.............. A. Račiūnas 

Misevich 
Žilevičius... J.

. B. Budriūnas

CHURCH
fcev. Father J. NJUCKERMAN |

1429 W. WELLINGTON AVEI

CHICAC O

►

► ►
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Mahanoy City,

£vento Pranciškaus seserys, 
Pittsburgh, Pa., nuoširdžiai dė 
koja už 600 dol. auką, skirtą 
joms, lygiai kaip ir kitoms lie 
tuvaičių seserų kongregacijoms 
iš gražaus pelno tradicines 44 
tos lietuvių dienos, įvykusios 
rugpiūčio 17 d., Lakewood 
Park, Pa.

Seserys ypatingai vertina dal­
bą ir pasišventimą Schuykill 
County kunigų ir reiškia ypa c 
tingą padėką šios šventės ko 
misijai: garbės prezidiumui — 
didž. gerb. prel. S. Dobinui, 
Mt. Carmel, ir gerb. kun. P. 
C. Chesnai.
pirm, ir ižd. kun. K.J. Rakaus­
kui, New Philadelphia, vice 
pirm. kun. S.J. Lukšiui, Miners­
ville, sekr. kun. J. Neverauskui, 
Maizeville, spaudos ir radijo 
kom. nariams — kun. J. Čepo 
niui, Mt. Carmel, ir kun. J. 
Bagdonui, Mahanoy City; už 
programos suruošimą — kun. 
W.J. Vėžiui, New Philadelphia.

Už sėkmingą pravedimą tos 
dienos programos labai dėkoja 
me kun. A. Neverauskui, Mi 
nersville, ir tos programos daly­
viams — kun. K Rakauskui, 
kun. A. Degučiui, Girardville, 
kun. B. Daniui, Elmhurst; kal­
bėtojams —- kongresmąn. H. 
Scott; adv. A. Rugieniui, Frack­
ville; ir šv. Juozapo Parapijos 
Chorui, Mahanoy City, vado­
vaujant Rose Ann Konsavage, 
už meninę dalį programos, prie 
kurios prisidėjo ir solistė C. 
Radzevičienė.

Visiems 44-tos lietuvių die­
nos, Lakewood Park, dalyviams 
rėmėjams, svečiams, ypatingai 
rengėjams tariame nuoširdų 
Ačiū.

Seserys visiems linki didelių 
nuopelnų pas Dievą ir pilniau- 
sio atlyginimo

Šv. Pranciškaus seserys

BALTIC P & B KEPI KLOJĘ
815 Cambridge Street

Telefonas: UN 4-2313
GALITE PIRKTI:

Cambridge, Mass

I 
£ © $

| t
i

Musų specialybė yra visi namų pataisy 
mo darbai nuo rūsio iki stogo

0

Alum, apvadai Insuliacija Stogo dengimas
Alum, durys , Izoliacija Stogo langai
Alum, langai Kitavimaa Stucco darbai
Antlangės Laiptai šaligatviai
Apmušalai Langai Šaldymas
Atnaujinimai Mūrijimas šildymas
Atsarginiai laiptai Namo apmušimai Takai
Atspara vandeniui Nitavimas Turėklai
Atspara vėjui Pagražinimas Tvoros
Cemento darbai Pakopos Vaizdiniai langai
Celotex lubos Palėpės Vamzdžiai
Dažymas Pamatai Valymas garu
Dekoravimas Pastogės Verandos
Elektros laidai Perkeitimai Virtuvės
Gaisro apsauga Plytelių darbai Vonios
Garažas Prakasimai Venec. užuolaidos
Grindys 
Įakmenijimas

Prieangiai
Priestatai

Žibalo krosnis

Teiraukitės nemokamo darbų trriVzlzA rln įvertinimo!

Nereikalaujame įmokėjimu • Lengvos išsimokė jimo 
stygos • Ligi 84 mėnesiii

Kreipkitės į ANTANĄ EVergreen 8-6781

EVergreen 8-9794

M. and Z. Collision Works
JULIUS MAIJDUTIS 

savininkas

Sulankstytų automobilių daliui ištiesinimas, pakeitimas 
naujomis, dažymas ir poliravimas

937 GRAND STREET

BROOKLYN 11, N. Y.

WINTER GARDEN TAVERN, Inc
KABARETAS

VYT. BELECKAS, savininkas

Baras, sale vestuvėms,
parengimams, susinu 

kiniams, etc.
1883 MADISON ST.

Baronku
Pyragu su 
Obuoliais 
Cinamonais
Aguonomis

Mūsų lietuviška 
krautuvėse.

“įįĖ’BBB*)
Prieš Kalėdų 
šventes ir 
Kūčiomis 
Krusty 
šližiky

duona parduoda Super-Markets ir kitose

SIUNTINIAI Š1UNCIAM1 Į SOVIETŲ RUSIJĄ
UKHAl.iĄ, U...TUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ |R KITAS RESPUBLIKAS.

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 W. 14th St. New York 11, N. Y. Tel. CHeisea 3-2583 MŪSŲ SKYRIAI:

Atidarą kasdien 9-6 vai., sekmadieniais 9-4 vai.

Norėdamas šių. ti siuntinį giminėms ar draugams, kreipkis į patyrusią, mandagių ir efektingą mūsų 
. įstaigą viršminėtuose miestuose, kuri Jums maloniai duos reikalingų informacijų Mūąų didelė ir 

patikima firma yra jau patenkinusi tūkstančius klijentų. 100% garantuoja, kad kiekvienas siuntinys 
bus įteiktas. Bus išsiunčiamas 48 vai, laikotarpyje.

Pasieks savo paskyrimą 6-7 savaičių laikotarpyje; oro paštu 7-12 dienų.
Mūsų įstaigoje rasite didelį pasirinkimą pirmos rūšies maisto dalykų, taip pat medžiagų pigiausio­

mis kainomis Pradžiuginkite savo gimines ir pažį stamus Kalėdų siuntiniais.
Atminkite, kad mes esame specialistai visuose siuntinių reikaluose

‘ 141 Second Ave.
New York City 

Tel. GRamercy 5-7430

332 Fillmore Ave, 
Buffalo 6. N. Y. 

Tel. MOhawk 2874

308 W. Fourth St. 
Boston 27, Mass.

Tel. ANdrew 8-5040

132 Franklin Ave. 
Hartford, Conn.

Tel. CHapel 6-4724

39 Raymond P aza W. 
Newark, N. J. 

Tel. MArket 2-2877

909 Literary Rd. 
Cleveland 13. Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.

Tel. TOwnsend 9-3980

632 VV. Girard Ave.
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAInut 5-8878

BROOKLYN 27, N. Y.

Tel. EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties) Ridgewood

PAUL’S RESTAURANT 
LIQUORS - BEER - WINES 

SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI 
Šeštadieniais, sekmadieniais

Griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras 
Sav. P. Višniauskas

31 Spring St, New Britain, Conn. Tel. BA 3-9771

AR JŪS NEPERMOKATE
už savo automobilio apdraudą?

Virš 21.000.000 automobilių savininkų 
moka daugiau, negu reikalinga.z

Jei tik Jūsų vairavimo rekordas yra geras. 
Jūs esate kvalifikuotas:

Dideliam apdraudos sutaupymui, geresnei savo 
apsaugai ir greitesniam patarnavimui, 

reikalaujant nuostolių atlyginimo. -
Kreipkitės: v

ALBERT F. PETERS
(PETRAUSKAS)

APDRAUDOS SPECIALISTAS
116-55 Queens Blvd. Forest Hills 75, N. Y’.

Tel. VI. 3-1477
NAMŲ ADRESAS-

106-55 95th Street Ozone Park 17, N. Y.

/
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ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Daug sveikinimų ir linkėjimų 
mieliems mūšy skyriaus skaity­
tojams Kalėdų švenčiu proga.

P. Vaitonis Kanados meiste­
ris, pr. mėnesį davė simultaną 
St. Catherines žaidėjams, de­
monstruodamas puikų žaidimą. 
Jis laimėjo 24 iš 26 partijų.

Frank Anderson, Kanados 
tarptautinis meisteris savo re­
portaže iš pasaulio komandinių 
pirmenybių Munchene, tilpu­
siam Canadian Chess Chat žur­
nale, negaili palankaus žodžio 
Povilui Vaitoniui dėl jo meis­
triško ir pilno minties lošimo, 
nors būta ir “juodų dienų”. 
Rungtynėse Kanada - Izraelis. 
Vaitonis jau buvo belaimįs bet 
palietė ne tą figūrą ir jo opo­
nentas ramiausiai pasiėmė ne­
apgintą valdovę ir tašką, nors 
Vaitonis, anot žurnalo, turėjo 
“a completely won position”.

Povilas Tautvaiša ryšium su 
antros vietos pasidalinimu di­
džiajam Milwaukee turnyre 
(pustaškiu žemiau didmeisterio 
P. Benko) bus suminėtas viso 
pasaulio šachmatų spaudoje.

Bostono tarpklubinėse lietu­
vių A komanda gruodžio 13 į- 
veikė Sylvania komandą. 3Vž- 
ll/>. Rungtynės buvo Concord, 
Mass. Lietuvių B. gruodžio 12 
sužaidė lygiomis su viena pir­
maujančių komandų — John­
son klubu 214-212. Žaidė: A. I- 
vaška, R. Karosas 1, Ged. Kuo­
dis 1, S. Kazlauskas ir A. Ka­
rosas V2.

Šiuo metu Lietuvių A su 2 
laimėjimais ir 2 nesėkmėm sto­
vi vidury lentelės. Lietuvių B 
su 312 laimėjimų po 5 rungty­
nių stovi 5 vietoj iš 15 koman­
dų?

Montrealio miesto pirmeny­
bėse buvo 104 dalyviai! Iš jų 
8 žaidėjai turi po 3-0, jų tarpe 
Ignas Žalys. Po 2-1 taškų turi 
Boikovičius ir Judzentavičius.

SPORTAS
LAK krepšinio ekipa gruod. 

11 šių metų paskutinėse YMCA 
pirmenybių rungtynėse laimė­
jo prieš estus 53-37 ir užsitik­
rino lygoje antrą vietą. Sekan­
čios rungtynės bus sausio 3 d. 
8 vai. vak. prieš negrų ekipą 
Tramps.

LAK — St. Johns draugiško­
se rungtynėse sekmadienį, 
gruodžio 14, mūsiškiai laimėjo 
100-80. Priešžaismyje LAK mo­
terys įveikė St. Johns koman­
dą 42-36.

LSK — Minerva sužaidė ly­
giomis 1:1 (0:0). Rezervinių 

(Nukelta į 8 psl.)

BŪKITE TIKRI, 
kad jūs:: dovanojami siunti­
niai j Lietuvą, Latviją, Ukrai­
ną ar Sovietu Sąjungos dalis

YRA 100%
APDRAUSTI

Siųsdami savo pakietus, bū­
kite tikri, kad jūs siunčiate 
juos per autorizuotą firmą ir 
reikalaukite apdraudos įro­
dymų.

Jūsų pačių interese turėti 
reikalus su patikima bendro­
ve, kuri yra biznyje daugiau, 
kaip 25 metų. Mes didžiuoja­
mės savo mandagiu, asmeni­
niu, atidžių ir greitu patarna­
vimu.

Gautus p a š t u siuntinius 
mes pakvituojame ir pasiun- 
čiame sąskaitas per 24 valan­
das.

Atsilankykite i bet kurį mūsų 
skyrių ir pareikalaukite Vedėjo 
parodyti jums paliudytų, kopiją, ap­
draudos poliso nuorašą nuo DURŲ 
IKI DURŲ. Reikalaukite mūsų 
puikių katalogų.

GLOBE PARCEL 
SERVICE, INC.

716 Walnut Street, 
Philadelphia 6, Pa.

WAlnut 5-3455
1991 Broadway 

NEW YORK 23, N. Y.
Telephone: LYceum 5-0900

390 West Broadway
SO. BOSTON 27, MASS. 

Telephone: ANdrew 8-8764

263 Market Street 
NEWARK 2, N. J.

Tel.: MArket 3-1968

4102 Archer Avenue 
CHICAGO 32, ILLINOIS 
Telef.: FRontier 6-6399

6446 Michigan Avenue
DETROIT 10, MICHIGAN 

Tel.: TAshmoo 5-7560

1313 Addison Road
Cor. Superior Ave. & E. 71st St. 

CLEVELAND 3, OHIO 
Telephone: UTah 1-0807

683 Hudson Avenue 
ROCHESTER, N.Y.

Telephone: BAker 5-5923 
346 — 3rd Avenue 

PITTSBURGH 22, PA.
Telephone: GRant 1-3712 

Reikalaukite telefonu arba raštu 
mūsų paskutinę informacijų 

knygutę.

REAL ESTATE

GREAT NECK, L.I..N. Y. Šv. Aloy­
zo par. (lietuviškai išpaž.) parduo­
damas didelis mūrinis Cape Cod sti­
liaus namas su 4 miegam., 2 vo­
niom, Floridos kamb., kilimai iki 
sienų, visi patogumai, arti parap. 
mokyk, ir susisiekimas. Galima tuo­
jau gyventi. Kaina apie 20,000 dol. 
Kreiptis j šeimininką H U 2-8378.

MOVING

Kiekvienam persikėlimui — dide­
liam ar mažam. Apdrausta-Bonded- 
Union. Skambinti dieną ar naktį

VINCENT RUSSO
FR 2-7596 IN 9-8488

A.fA.

V e r o n i k
K. R u d i e n

Mirė 1958 lapkričio 11. Buvo ki­
lusi iš Ukmergės. Amerikoje išgy­

ti veno 51 m., daugiausiai Cambridge 
— ir Belmonte. Velionė buvo pavyz- 

dingą lietuvė, priklausė daugeliui 
organizacijų — Waverley Post 1272 
Veterans of Foreign Wars Auxilia­
ry, American Legion Auxiliary Post 
317 t.y. S. Dariaus So. Bostone; 
lietuviškiem klubam Cambridge, 
Bostone ir Brightone ir kitom orga- 
nizacijom. Lapkričio 15 su kariš­
komis apeigomis velionė palaidota 
Cambridge karių kapinėse. Nuliū­
dime liko vyras Jonas ir duktė 
Olga.

tį

Christmas Is CHRIST Mass
Beautiful Nativity Sets

Si

V

Imported Wood Carvings... Ceramics Exquisite Religious Art

Į Books Give Lasting Pleasure
Selections for Priests ... Religious Laypeople ... Children 

COME AND BROWSE THROUGH THEM

UNIQUE CATHOLIC RECORDS 
To Teach Truths of the Faith in School or Home

For Prayer... For Inspirations

U THE GUILD STUDIOS
148 WEST 32nd STREET, N. Y. 1 

BRyant 9-6030: 1-2-3

$

CABINET MAKER WANTED

Spintelių meistras (Cabinetma­
ker), specialistas, fabrike geros 
sąlygos padidins visokias gali­
mybes. Apmokamos šventės, 
atostogos, ligoninės išlaidos, 
kasdieniniai viršvalandžiai. Tei­
rautis kasdien nuo 9 vai. ryto: 
178 Mott St. Privažiuojama Lex­
ington Ave., požeminiu trau­
kiniu, išlipti Spring St., stoty­
je.

CHRISTMAS GIFTS

APLANKYKITE DeNEGRI’S, 
Stapleton, S. L

Didžiausias pasirinkimas dovanų 
šioje vietoje. ® Sveikinimų kortelės

• Parengimij kortelės • Komiškos 
figūros • Kinietiško stiklo išdirbi­
niai • Televizijų lempos • Religi­
niai reikmenys.

694 Bay St. Gibraltar 7-7297 
.... Priešais STRAUSS krautuvę ....

CARPENTRY SERVICE

STALIUS & KONTRAKTORIUS 
Pakeitimai, pataisymai ir kiti atsi­
tiktiniai darbai. Tik nepermaži.

TURPIN CONTRACTOR
Tel.: Brooklyn HY 9-8150 

Tel.: Long Island SA 4-4417J

HOME SERVICE

ANDREW J. HILLERY 
CONST. CO.

1652 E. 48th St., Brooklyn, N. Y. 
CLoverdale 2-8288

Įdedam: grindis, šaligatvius, įvažia­
vimo kelius; atliekam plytų darbus, 
staliaus darbus; stogus ir namų ap­
kalimus.
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DISPLAY

Atliekami pilni įrengimai sese­
lių vienuolynams.
Vienuolynams ir klebonijoms 
reikmenys. Megstukai, skepe­
tos-, lagaminai, įvairios dovanos 
ROBERT EMMETT TIRELL, 
Inc. Įsidėmėkite mūsų naują a- 
dresą: 89 Chambers Street. 
New York 7, N.Y., WOrth 2- 
1032.

Special Holiday offer to all the 
Readers of the Darbininkas in: 
Nassau Queens and Brooklyn

FREĘ!
150 Gallons of fuel oil 
Delivered upon signing your 
1959 Guaranteed Service Con­
tract with:

VALENTINE PETROLEUM 
SERVICE

“Merry Xmas” says Valentine 
Petroleum Service and gives 
you the present! Plan your fuel 
oil contract now and Valentine 
will give you your

1st 150 GALS. FREE!
Best of all you will have eco­
nomical automatic oil delivery 
all next year. We guarantee 
your family will be warm and 
comfortable! See why so many 
homes depend on Valentine for 
oil supply and inaintainance.

CALL NOW!
Hurry! This special Seasons 
Greeting offer good only untill 
December 31 st, 1958 for 
homes in:
Nassau Queens and Brooklyn 
Call now and get your ‘first 
150 gallons Free. Offer good 
only till December 31st, 1958 
for Homes and Apartments in: 
Nassau Queens and Brooklyn

VALENTINE PETROLEUM 
SERVICE

In Nassau call ORiole 6-3030 
Sea Cliff Ave. Glen Cove, L. I. 
In Queens and Brooklyn call 
OXford 7-6433

750 3rd Ave., N. Y. 17

This Christmas 
why not give a Pet 

as a Gift

PEDIGREED POODLES

Beautiful Miniatures and Toys 

Exquisite Colors—AKC. WA 6-8100

JAYWIN PETS
Serving all Brooklyn 

Parakeets, Canaries, Parrots, Trop­
ical Birds, Dogs, Monkeys, Guinea 
Pigs, Hamsters, Tropical Fish.
51 E. 98th St., Brooklyn. PR 3-8678 
Take New Lots IRT to Sutter Ave.

Ben-Stan Pets, Inc. FLATBUSH 
Formerly Jungle Aquarium Control 
Bred. Parakeets, 90 Tanks, Trop­
ical Fish. Pet Supplies.
665 Flatbush Ave. BU 2-9182

BARRY'S PET SHOP
In Bay Ridge since 1925. Birds, 
Dogs, Kittens, Parrakeet Grooming 
Veterinary Service, Tropical Fish 
Dept. Complete line of Accessories. 
575 52 St* Brooklyn. TR 1-0222

ALLURE PET SHOP
1465 Flatbush Ave., Brooklyn, N.Y. 
Complete Pet Supplies, Tropical 
Fish, / Parakeets, Canaries, Rare 
Birds, Large Selections.
Open Till 10 P.M. GEdney 4-0915

MYRTLE’S PET SHOP
TROPICAL FISH—AQUARIUMS 
PARAKEETS, PETS, SUPPLIES 

738 Myrtle Ave., Brooklyn
MAin 5-8695

PARKWAY PET SHOP
Parakeets, Canaries, Tropical Fish 
AH Pet Supplies, Live Fish Food 
Hobby Craft. 560 Court Street 
Near 9th St., Brooklyn, N. Y.

MAin 4-3760

TROPICAL FISH SUPERMARKET 
AQUARIUM DECORATORS 

PETS & SUPPLIES
DEwey 8-5069 

SERVE-YOURSELF AND SAVE 
2892 Nostrand Ave. DEwey 8-5069

COUNTY PET SHOP
Tropical Fish, Aquariums, Hamsters 
White Mice, Baby Turtles, Canaries 

Parakeets, Dog & Cat Supplies 
Furnishings for All Pets 

410 Jerusalem Ave., HicksviUe 
WElls 5-5010

GRABAU’S, INC.
DOG & CAT FURNISHINGS 

PARAKEETS - BIRD SUPPLIES 
FISH AND AQUARIUMS 

171 Sunrise Highway 
Rockville Center, N. Y.

ROckCen 6-0417

FRANKLIN PET MARKET 
818A Franklin Ave., Brooklyn,N.Y. 
(Bet. Eastern Pkway & Union St.) 
Parakeets, Canaries, Tropical Fish 

and AU Accessories 
Reasonable Prices. PR 3-0172

McCrory’s Pet Shop. Boro Hall Area 
Brooklyn’s Largest Variety Pet 
Center. Parakeets, Canaries and 

Supplies, Tropical Fish, Aquarium 
Accessories, Pedigreed Dogs 

492 Fulton Street (Cor. Bond) 
ULster 8-5112

NATURE’S PET LAND 
TROPICAL FISH&ACCESSORIES 

Gold Fish & Aquatic Plants 
Special Sale on Aquariums, Reflec­

tors, Pumps
Canaries, Cages & Accesories 

Parakeets, & Turtles 
Puppies, Dogs Supplies 

OPEN 9 A.M. TO 6 P.M.
5 Division St....... NEwRoch 6-3260

BELLMORE 
Aquarium

303 Bedford Ave., Bellmore
SUnset 5-7360

PARAKEETS, CANARIES
AH kinds of Animal Life 

PUPPIES HAMSTER
TURTLES PARROTS
REPTILES, ETC.
A Complete Line Of Pet Supplies

TROPICAL FISH

DISPLAY

Išmokoma taisyklingai skaityti- 
Tvarkingai įprasti studijuoti- 
Kalbėti visokiais atvejais, visais 
klausimais. Turi leidimą, paty­
rusi mokytoja B A ir MA.

MRS. SYBIL SKLAR
246 Storek Avenue

NEW ROCHELLE, N. Y.
BE 5-1655

GEORGE EISELE 
PHARMACISTS 

Phone FRanklin 2-8935 
176 West Adams Street 

Chicago, III.

CHILDREN BOARDED

Motiniškas rūpinimasis vaikais. 
Geras maistas, žaidimai, paty­
rimas. Turi rekomendacijas. 
Prieinamas užmokestis. Tele- 
fonuoti vakarais H! 9-2075

Prieinamiausiomis kaino­
mis su labai gerom išsimo- 
kėjimo sąlygom ir prista­
tymu į vietą patarnauja 
visiem lietuviam

BALDŲ
KRAUTUVE 

kurioje galima gauti visam 
butui modemiškiausi bal­
dai, įvairiausios lempos, 
vaikam lovutės, virtuvės 
reikmenys ir k. Kreipkitės 
adresu:

ONA IVAŠKIENE 
LITHUANIAN

FURNITURE CO.
366 West Broadway,
So. Boston 27, Mass.

Off. Telph. AN 8-4618
Res. AN 8-5961

Krautuvėje taip pat gali­
ma gauti DARBININKĄ, 
pratęsti prenumeratą arba 
užsisakyti naujai ir kreip­
tis visais DARBININKO 
reikalais.

Priimami taip pat skel­
bimai.

W a i t k u s
FUNERAL HOME

197 Webster Avenue
PRANAS WAITKUS

Laidotuvių Direktorius 
ir Balsamuotojas 
Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir naktį 
Nauja moderniška koplyčia, šer­
menims dykai. Aptarnauja Cam­
bridge ir Bostono kolonijas že­
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus.
Reikale šaukite; Tel. TR 6-6434

Tel. EVergreen 7-4335
f

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 Metropolitan Avė. 
Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M. P. BALLAS—Direktorius 
ALB. BALTRŪNAS-BALTON

Reikalų Vedėjas

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

BALSAMUOTOJAS
231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

J. B. S h a 1 i n s -
Jalinskas

Laidotuvių Direktorius
84-02 JAMAICA AVE.

(prie Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves. 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

William J. Drake-
Dragūnas

LIETUVIS ADVOKATAS
Telefonas JAmaica 6-7272

Geriausia Kalėdų Švenčių 
dovana 

yra knyga, aprašanti kunigo 
Antano Strazdo gyvenimą

PULKIM ANT KELIŲ . . . 
Kaina tik 2 dol.

Užsakymus su pinigais siųsti:

VAGA
1297 Gates Ave. 

Brooldyn 21, N. Y.

SHE WEAR A CROWN OF THORNS I

MARIE ROSE FERRON

(JI NEŠIOJO ERŠKĖČIŲ VAINIKĄ)

$3.50 VERTES—DABAR $2 50 1
Sutaupykit $1.00 
su šia atktrpa 
Leidėjo įvadinis pasiūlymas 
Stigmatizuotos amerikietės 

biografija 
(Imprimatur)

‘Erškėčiais vainikuotoji’ knygoje pilnai $ 
aprašomas Marie Rose Ferron, ameri- [tj 
kietės stigmatizuotosios gyvenimas, v 
Knyga turi 364 puslapius, gražiai raudo- 4’ 
noj drobėj įrišta, dviejų spalvų viršelis. ®

ji bu-Mažoji Roželė, taip 
vo vadinama visame pasau­
lyje, buvo mūsų laikų ir šio 
krašto mistike. Savo kūne ji 
nešiojo penkias žaizdas, pla­
kimo, erškėčių vainiko, pe­
čių žaizdas ir "štai žmogus” 
stigmas. Daug pagijimų ir 
kitokių malonių žmonės pa- 

■ tyrė per jos maldas dar jai

gyvai esant. Dabar, po 22 
metų nuo jos mirties, pagiji­
mai, malonės ir nuolatiniai 
atsivertimai vis didėja — tai 
jos užtarymo geriausias įro­
dymas. Jos mistinio gyveni- -• 
mo stebuklai ir apsireiškimai 

yra nepaprastai puikiai at­
vaizduoti šioje knygoje.

VILLA MARIE ROSE 
MOSEMAN AVENUE — R. D. 1 
KATONAH, N. Y.

Please send ....... copies of She Wears A Crown Of
Thorns at the reduced rate of $2.50 a copy. Enclosed 
is ...............

%

Name ............................................................................... .
Adress...................................................................................
City .......................................................................................
City....................................... Zone ....... State ...................

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ
RAY’S LIQUOR STORE

Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir im­
portuotų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir 
vyno.

103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.
Telefonas: Virginia 3-3544

ROMAN FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

CHARLES J. RAMANAUSKAS
1113 Mt Vernon Street Philadelplūa 23, Pa.

POplar 5-4110

KARLONAS
FUNERAL HOME

280 Chesnut Street New Britain, Conn.

Tel. BA. 9-I I8I
v X ■ * ;

CARROLL FUNERAL HOME, Inc.
Į

PETRAS KARALIUS, savininkas
Laidotuvių direktorius ir balzamuoto  jas

74 Providence Street
Worcester, Mass.

PL 4-6757 PL 4-1165

DIRSA FUNERAL HOME
Joseph J. & Johanna H. Dirsa 

51 PROVIDENCE STREET 
WORCESTER 4, MASS.

Pheasant 4-3501 Pheasant 4-3865

NORKAS FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

PAUL P. NORKUS
Mandagus patarnavimas įnirusiems

1400 North 29th Street Philadelplūa 21, Pa.
POplar 9-3231

FUNERAL HOME 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

380 MAPLE AVENUE, HARTFORD, CONN.

Maloniai patarnauja lietuviams naujai įruoštose patalpose 
prieinama kaina

TeL CHapel 6-1377

7



DARBININKAS

Darbininko daugelio skaityto­
ju prenumerata baigiasi gruod. 
31 d. Administracija prašo ne­
delsti prenumeratą pratęsti ki­
tiems metams, sutaupant ir lai­
ką ir priminimams siuntinėti 
išlaidas.

Balfui aukų atsiuntė vietoj 
kalėdinių sveikinimų, dr. St. 
Kerpytė, M. Kerpienė, V. ir M. 
Žukauskai, kun. J. Paransevi­
čius, dr. V. Ingelevičius ir P.V. 
Jurkus

LK Motery S-gos 24 kuo­
pos metiniame susirinkime 
gruodžio 14 išrinkta nauja val­
dyba: pirm. Em. Vaišnoraitė, 
vicepirm. M. Putinienė, sekret. 
O. Kazlauskienė, fin. sekr. K. 
Dumblienė, iždo globėjos 0. 
Panetauskienė ir E. Šimanskie­
nė, tvakdarė M. Masionienė. 
Dvasios vadas bus kun. V. Pik­
turna. Susirinkime pareikšta 
padėka ilgametei kuopos pirm. 
A. Butkienei.

Tėvų komitetą Maironio mo­
kykloje sudaro: pirm. L. Žitke­
vičius, vicepirm. E. Baltrušai­
tienė, sekr. A. Gražiūnas, ižd. 
A. Samusis, kultūros reik, va­
dovė G. Kybartienė.

Geriausia Kalėdy šventėms 
dovana yra lietuviška knyga. 
Visas naujausias knygas gali­
ma gauti Liet. Piliečių Klubo 
spaudos kioske, 280 Union Avė. 
Brooklyn, N.Y. Ten pat gali­
ma rasti ir kitų gražių dovanų.

Išnuomojamas labai patogio­
je vietoje penkių kambarių bu­
tas su gražia didele virtuve ir 
apšildymu. Kreiptis vakarais 
tel.: MI 7-5680.

“Aidų" posėdis
jvyko Brooklyne gruodžio 14 

Posėdyje dalyvavo Antanas 
Vaičiulaitis, Juozas Girnius, Al­
fonsas Nyka Niliūnas ir Tėv. 
L. Andriekus. Trūko meninės 
dalies prižiūrėtojo dail. Teles­
foro Valiaus, kuris gyvena Ka­
nadoje. šiame redakcijos posė­
dyje atkreiptas ypatingas dė­
mesys į žurnalo apžvalginę da­
lį, numatyti nauji bendradar­
biai ir pagrindinės straipsnių 
temos.

Savo veiklos 10 mėty
minėjimą Amerikos Legijono 

Lietuvių Postas nutarė sureng­
ti Arlingtono restorane tuojau 
po Naujų Metų. Tuo reikalu su­
sirinkimas buvo sušauktas gruo­
džio 10.

Maironio mokykla tradicinį 
kalėdinį vakarą rengia gruod. 
28 d. 4 vai. popiet Apreiškimo 
par. salėje. Mokyklos vedėja 
E. Ruzgienė ruošia įdomią pro­
gramą. Jai talkininkauja šokių 
mokytojos J. Matulaitienė ir 
G. Kybartienė ir aktorius V. 
Žukauskas Šokiams gros R. 
Butrimo orkestras. Veiks bufe­
tas. Kviečiami atsilankyti taip 
pat vaikučiai, kurie dar nelan­
ko mokyklos.

Šviesos-Santaros Naujy Mėty 
sutikimo balius pradedamas 
8:30 vai. vak. su kokteiliu, va­
karienė 9:30 vai. Kiti svečiai 
laukiami 10:30 vai. Šokiai iki 
4 vai. ryto. Šokiams gros Don 
Henri 6 asmenų orkestras.

Tradicinės lietuviškos Kūčios
bus J. Valaičių ir A. Vasi­

liausko restorane, 385 Arling­
ton Ave., Brooklyn, N. Y. Kū­
čios bus bendros. Kas norėtų 
jose dalyvauti, užsirašo skam­
bindamas telefonu TAylor 7-98 
42.

Jokūbas J. Štokas,
“Lietuvos Atsiminimų’ radio 

valandos vedėjas, dirba NSE 
(National Sales Executive, Inc.) 
firmoje ir yra tos firmos tarp­
tautinio skyriaus vedėjas. Jis 
su kitais firmos atstovais sau­
sio 15, 1959, pradeda kelionę 
aplink pasaulį. Firmos reikalais 
numatytos konferencijos Bar- 
celonoj, Auckland, Sydnėjuj, 
Melbourne, Maniloj, Tokyo, A- 
saka, Hong Konge, Bangkoke, 
Calcuttoj, Bombėjuj, Karachi, 
Caire. Paryžiuj ir Romoj. Il­
giausiai (7 dienas) sustos Caire, 
Egipte; delegaciją pakvietė ir 
globos Suvienytos Arabų res­
publikos ambasadorius Mous- 
tafa Kamei.

Juozas Baranauskas, serga ir 
guli Kings County ligoninėje, 
Brooklyne, N.Y .Ieško savo sū­
naus Jono ir dukters Onos, 
anksčiau gyvenusių Pittston, 
Pa. Žinantieji prašomi praneš­
ti Jurgiui Neuroniui, 28 Have- 
meyer St., Apt. D 4, Brooklyn, 
N.Y.

Ieškoma Ant. Venytė Šim- 
auskienė, duktė Vinco, Juzė 
Venytė-Bičiulienė. žinantieji 
prašomi pranešti adresu: M. 
Razgaitis, 1095 Halsey St., 
Brooklyn 7, N.Y. Tel.: GL 3- 
3080

tr r ** i* ** i— ii^ ***

' ŠVIESOS SAMB. IR STUD. SANTARA
; MALONIAI KVIEČIA JUS Į SAVO RENGIAMĄ

NAUJŲJŲ METŲ BANKETĄ
S. m. gruodžio 31 d. (trečiadienį) 

SHERATON-McALPIN VIEŠBUČIO DIDŽIOJOJ POKYLIŲ SALĖJ 
Manhattane, Broadway ir 34th g. kampas

VAIŠĖS—STAIGMENOS—ŠOKIAI 
puošnioje dangorėžio aplinkoje 
grojant pirmos klasės 6 asm. orkestrui

BILIETŲ KAINA $6.00
SU VAKARIENE $12.50

VAKARIENE NUO 8:30 IKI 10:30 V AL.
ŠOKIAI NUO 10:30 VAL.

Dėl informacijos ir stalų užsakymo prašome 
nedelsiant skambinti D. AUDENAITEI

TA 7-9518, A. BUTUI MI 7-6274, ar J. VALAIČIUI LA 8-2231.
Bilietų po $6.00 skaičius ribotas. 

Užsakymas galioja bilietus apmokėjus.
/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEW YORKO LIETUV IŲ BENDRUOMENES, 
rengiamas talkinant kultūrinėms organizacijoms,

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMAS
įvyks š. m. gruodžio 31 d.

GRAND PARADISE SALĖSE
320 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.

Vaišes su šampanu—staigmenos—šokiai
grojant populiariam R. Butrimo 8 asmenų orkestrui

BILIETŲ KAINA ............................... $7.00 STUDENTAMS ........._................. $5.00
PRADŽIA 10 VALANDĄ VAK. PABAIGA 4 VAL. RYTO.

Dėl informacijų ir stalų užsakymo kreiptis:
V. STEPONIS, 288 Suydain St., Brooklyn 37, N. Y. Tel. EV 1-2378.

Parengimo iždininko Ak, Vakselio patvarkymu ;
bilietai gaunami J. Ginkaus krautuvėje, J. Andriušio HAVEN REALTY įstaigoje, 
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y., tel. VI 74477 ir'pas K. Trečioką, 311 Walnut 
St. Newark 5, N. J., telf. MArket 2-4367. HC '|^S!?ĮIO:

Užsakymas galioja tik bilietus apmokėjus. ]
Isa New Yorko ir apylinkių lietuviškoji visuomenė maloniai kviečiama šiame ben­

druomeniškame 1959 metų sutikime kup gausiausiai dalyvauti. , / j

»v
mios

pramogos 
lietuvių moky- 
gruodžio 21 d.

Skubėkit užsisakyti
Darbininko laikraštį ateinan­

tiems metams, kad jį gautumėt 
nuo pirmojo numerio. Turėsit 
ir žinių, ir daug naudingų sau 
pasiskaitymų. Tai ir paveiksluo­
tas laikraštis, Bostone gimęs ir 
ilgai čia ėjęs.

Kalėdinės
šeštadieninės 

klos ruošiamos
3 vai. popiet šv. Petro bažny­
tinėje salėje. Mokiniai vaidins 
ir dainuos. Laukiami atsilan­
kant ne tik mokinių tėvai, bet 
ir jų giminės, pažįstamieji bei 
tos mokyklos įvertintojai.

Rita Vaitkūnaitė,
čiagimė lietuvaitė iš senosios 

kartos ateivių tėvų, yra Bosto­
no miesto ligoninės vyriausioji 
gailestingoji sesuo ir gailestin­
gųjų seserų viršininkė. Anks­
čiau ji šokdavo lietuvių tauti­
nius šokius, lietuvių parapijos 
choristė, Lietuvos vyčių veikė­
ja, lietuviškos spaudos mėgėja. 
Gražiai lietuviškai ji tebekalba.

Ar visi žinome,
kad bostonas virto Rytinės 

Amerikos lietuvių centru? Ir 
tai atsitiko lygiai prieš 50 me­
tų,. 1908 m. gruodžio 27 d., 
tuoj pokalėdyje. Daug įdomios 
kalbos! Skaitykim šv. Petro lie­
tuvių parapijos So. Bostone is­
torijos, išpausdintos 1956 
m., 45 ir tolimesnius puslapius. 
Knyga gaunama lietuvių klebo­
nijoje.

Gražus parengimas
Gruodžio 14 šv. Petro para­

pinės mokyklos mokiniai, vado­
vaujami seselių, išpildė gražią 
kalėdinę programą, žiūrovų bu­
vo perkimšta. Tai įgalino mo­
kyklos vaikučius parapijos kle­
bonui prel. Pr. Virmauskiui į- 
teikti 1,200 dol. mokyklos rei­
kalam.

Suprato svarbume
Pernai lituanistinę mokyklą 

lankė vos 2 čiagimių tėvų vai­
kai, o šiemet jų jau artinasi 
prie dešimties. Pavyzdžiui, čia- 
gimiai lietuviai Dubickai net iš 
už 20 mylią esančio Metfordo 
kas šeštadienis . atveža į litua­
nistinę mokyklą savo du vai­
kus. / ”

Sportas ;..
(Atkelta iš 7 psl.) 

rungtynėse mūsiškiai pralaimė­
jo 3:5. jauniai pralaimėjo
prieš ukrainiečių B-l:2. Jaunu-# 
čių rungtynės dėl Salto bro? 
kuriam laikui atšauktos. j'

Ateinantį sekmadienį, gruo- j 
džio 21, LSK abi senjorų eki-Į 
pos rungtynėms vyksta į Way- 
ne, N.J., ten susitiks su Sport-: 
freude Passaic Rezervinės žai­
džia 12:45, pirmosios — 2:30 j 
vai. ■' \

Jauniai savoje aikštėje žai-i 
džia 11:30 prieš SC New York. ’

Sportininku pobūvis, po į 
runtynių bus gruodžio 21 At- j 
lėtų Klube. Naujų Metų suti- j 
kimą LSK pirmą kartą rengia : 
kartu su kitomis Lietuvių Ben-f 
druomenės organizacijomis! 
Grand Paradise salėse. Jungti-į 
nis LSK ir LAK sportininkų Į: 
vakaras bus Apreiškimo par.į 
salėje sausio 24. f

Pamaldų tvarka Kalėdose 
Šv. Petro parapijos bažnyčioje!

Kalėdose bus ši pamaldų! 
tvarka: 12 vai. naktį Bernelių! 
mišios; kitos mišios — 7.8.9,10, 
ir 11:30 vai. ryto. Parapijos! 
salėje prie E. 7-tos gatvės —f 
12 vai. naktį, 8 ir 9:30 val.| 
ryto. Po pietų jokių pamaldų! 
nebus. I

Šv. Petro par. CYO beno g 
kalėdinis 

džio 20 d. 
jos salėje.

Mišių patarnautojų
kalėdinis vakaras su gražia® 

programa, dovanomis ir užkan-s 
džiais bus gruodžio 22 d. 2 v, 
po pietų.

Kalėdų atostogos.
Šv. Petro parapinė mokykla f
gruodžio 19 pradėjo dviejų! 

savaičių atostogas. Mokyklon! 
mokiniai susirinks sausio 5. !

vakaras bus gruo-^
6 vai. p.p. parapi-|

1
1 S

FRANK KANIEVSKI J
Giedos vaikų choras į

Šv. Petro parapijos vaikui 
choras, kurį veda arkivyskupi-ž 
jos vaikų chorų vedėjas kunJ

ŠV. KALĖDŲ ir NAUJŲJŲ METŲ ŠVENTESE

sveikina savo draugus Ir pažįstamus D

E.W. Bencler, Kalėdų 9 vai. ry-» . .i.
to giedos šv. Mišias parapijos* 
bažnyčioje. *

Krikštai
Gruodžio 14 d. šv. Petro pa-į 

rapijos bažnyčioje pakrikštyta? 
James Smith ir Joanos Zarkow-;^ 
skaitės—Smith duktė Julijos ir^ Pilnas pasirinkimas visokių medžiagų
Onos vardais. Tėvai gyvenai vvwwt a kiti e-r
99 F St. | 44 KNEELAND ST. SO. BOSTON, MASS.

TcL: HA 6-4500

DŽIUGIŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

EASTERN TEXTILE CORP I:
•n
i ■■

r.r
_______ ...___ į.

šiemet jau daug rnažesnė.į^.?Ss^;i&sx?^^#fe^.«s^;«=j^^^ z
Prieškalėdinė prekyba

Mažiau ir triukšmo bei blizgu-? 
čių krautuvių languose, nors? 
vaikams jų nepašykštima. .?

Iš Sibiro kur? g
Bostone yra gauta žinių, kad| 

į Sibirą išremtuosius lietuvius* 
po atliktosios sibirinės vadina-| 
mosios keliolikos metų baus-| 
mės rusai bolševikai grąžina ne| 
į Lietuvą, bet siunčia į Latvi-| 
ją. Iš Lietuvos į Latviją nema-| 
ža lietuvių irgi yra išsiųsta irf 
tebesiunčiama. Bolševikai tau-* 
tas tyčia maišo ir pjudo. *

Elevatorininkais ®
Bostone yia ir nevienas

tuvis. Tas darbas menkai atly-| 
ginamas, o darbo savaitė ilga. | 
Dr. Paul Jakmauh-Jakirnavičiusf 
čįagimis, buvęs Massachusetts! 
valstijos sveikatos, komisionie-g 
rius, lietuvių katalikų veikėjas,! 
šiandie’veteranas, tegydąs So. g 
Bostone, vieną savaitę buvo iš-| 
vykęs pas savo dukterį Penu.g 
paviešieti

Atletas); ■■

Arlington sekcijoje, netoli?. 
Highland Park, išnuomojamas! 
butas antrame aukšte, 5 erd-į 
vūs kambariai su didele, pato-į 
gia virtuve. Namas dviejų šei-į • 
mų. Kreiptis: A. Sirgedas, 79? 
Barbey St., Brooklyn, N.Y. Tel.ž 
AP 7-2701 ' Ii

JAU PASIRODĖ RINKOJE

naujos konstrukcijos ir naujos 
formos RAŠOMOSIOS MAŠI­
NĖLĖS. kurios pilnai atstoja 
raštinės tipo mašinas, o yra 
lengvos ir mažos.

Katalogų ir kt. reikalaukite 
(gausite veltui):

J. L. GIEDRAITIS, 
163? Broad Street 
Hartford, Conn., 

patarnaus sąžiningai

EAST BOSTON SAVINGS BANK
10 MERIDIAN STREET

and

CENTRAL SQ. E. BOSTON

EAST BOSTON, MASS.

LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LOUIS LESBERG & CO
Vilnonės medžiagos ir vilnoniai siūlai

I
i 
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i h f 

x L
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i

Tel. HU 2-1458

i 
i

Pilnas pasirinkimas viln. medžiagų siuntimui’į užjūrius

84 HARRISON AVE., BOSTON 11, MASS.

į
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147 LINCOLN STREET

BOSTON, MASSACHUSETTS
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KA1.EDU ŠVENTES

tebūnie Jums turtingos palaima

džiaugsmas telydi Jus kiekvieną

NAUJŲJŲ METŲ

dieną

GOLD SEAL

!' t

į KALĖDŲ 
ŠOKIAI
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